Register your product and get support at 6915 series

www.philips.com/TVsupport

Huwdng dan st dung

32PHD6915
43PFD6915

PHILIPS



Noi dung

11.2 Cai dat hinh anh 27

1 Tinmai 4 11.3 Cai dat am thanh 28
1.1 Man hinh chinh va cac kénh 4 11.4 Cai dit ngudn 29
1.2 Ungdungvalive TV 4 11.5 TUy chon nang cao 29
2 Thiét Iép 5 11.6 Call da_t k\hacu 29

N e . 11.7 batlai cai dat TV 30
2.1 Tim hiéu vé an toan 5 11.8 Khai déng lai 30

2.2 Chan dé& TV va gia treo twong 5
2.3 Meo datTV 5 )
2.4 Cap ngubn 5 12 Video, Anh, Nhac va Vian ban 32
2.5 Cép ang-ten 5 12.1 Tir két ndi USB 32

3 pidu khién tir xa 7 12.2 Phat Yldeo’cua ban 32
- . L 12.3 Xem anh cua ban 32
3.1 Tong quan vé phim 7

e e , . 12.4 Phat nhac ctia ban 33
3.2 G‘hepAer b? dlel:I kh|enlfcu‘ Xa cua banvdéiTV 8 12.5 Xem vin ban clia ban 33
3.3 Tim kiém bang giong néi 8

11.9 Cdc cai dat Dong ho, Khu vuc va Ngén ngir 30

3.4 Cambién IR 8 13 Huwéng dan TV 34
3.5 Pin 8 13.1 Nhitng th& ban can 34
3.6 Lamsach 8 13.2 Dit lidu Huéng dan TV 34
4 Batvatat 10 14 Ghi hinh va tam dirng TV 35
5 Cac kénh 11 14.1 Ghi dCr‘Iiéu 35

. . 14.2 Tam dung TV 35
5.1 Gidi thiéu vé Kénh va Chuyén kénh 11
5.2 Danhsach kénh 11 15 Dién thoai théng minh va may tinh bang 37
5.3 Xemkénh 11 15.1 Google Cast 37
5.4 Cac kénh va thich 12

16 Netflix 38

6 Caidat kénh 13 . .
6.1 Cai ditang-ten 13 17 Phdn mém 39
6.2 Cap nhatkénh 13 17.1 Cap nhat phan mém 39
6.3 Bo qua kénh 13 17.2 Phién ban phan mém 39
6.4 Tinh chinh kénh analog 13 17.3 Mé gidy phép ngudn m& 39
7 K&t ndi cac thiét bi 14 18 Pic tinh ky thuat 40
7.1 Gidithiéu vé két ndi 14 18.1 Mbi trudng 40
7.2 Hé théng rap hat tai gia - HTS 15 18.2 Dién nang 40
7.3 Thiét bj video 16 18.3 Hé diéu hanh 40
7.4 Thiét bi am thanh 17 18.4 Thu nhan 40
7.5 O cirng USB 18 18.5 Dang man hinh 40
7.6 O USB flash 19 18.6 D0 phan gidi dau vao man hinh 40

18.7 Tinh két néi 41

8 Bluetooth 20 18.8 Am thanh 41

8.1 Nhirng thir ban can 20 18.9 Pa phuongtién 41

8.2 Ghép néi thiét bj 20 -

8.3 Chon thiét bj 20 19 Trog giup va ho tro 42
8.4 DGitén thiétbj 20 19.1 Pangky TV cla ban 42
8.5 G& bd thiét bji 20 19.2 Khéc phucswco 42

19.3 Tro giup tryc tuyén 44

9 Két n6i Android TV cua ban 21 19.4 HB tro va sira chira 44

9.1 Mangva Internet 21

9.2 Taikhoan Google 22 20 An toan va cham séc 45
9.3 Man hinh chinh 22 20.1 Antoan 45
. 20.2 Cham séc man hinh 46
10 Ung dung 24
10.1 Gii thidu vé Ung dung 24 21 Diéu khoan sir dung 47

10.2 Google play 24

10.3 B3t d3u hodc ngirng (ng dung 25 22 Ban quyen 48

10.4 Cai d&t cho Ung dung 25 22.1 HDMI 48
10.5 Quan ly &ng dung 26 22.2 Dolby Audio 48

22.3 DTS-HD (chit nghiéng) 48
11 Caidat 27 22.4 Microsoft 48

11.1 Tuy chon TV 27 22.5 Lién minh Wi-Fi 48



22.6 Kensington 48
22.7 Thuong hiéu khac 49

23 Tuyén hd mién trir trach nhiém d8i véi cac dich vu
va/hoac phan mém do bén thir ba cung cap 50

Muc luc 51



1

Tin mai

11

Man hinh chinh va cac kénh

Trinh khé&i chay man hinh chinh

Nhan Man hinh chinh trén diéu khién tir xa d& dén Man hinh
chinh Android méi. Tir day ban c6 thé quyét dinh s& xem gi
bang cach duyét qua cac tuy chon gidi tri tir &ng dung va
chuwong trinh TV truc ti€p. Man hinh chinh cda ban ¢é cac
kénh dé ban kham pha cac ndi dung tuyét vi tir cac rng dung
va thich cta ban. Ban ciling cé thé thém cac kénh bé sung hoic
tim céc (ng dung mdi dé€ nhan dwoc nhidu ndi dung hon.

Customize channels

Kénh "Phét tiép theo"

Ban ludn cé thé biét dwoc s& xem ndi dung gi tiép theo tir
kénh Phat ti€p theo trén Man hinh chinh. Bit dau xem tir noi
ban d3 xem dang d& va nhan théng bdo vé cic tap mdi

trong k&nh Phat tiép theo. Nhan va gilt Chon trén mot bd
phim hodc chwong trinh TV dé ngay 1ap tirc thém bo
phim/chuwong trinh TV vao kénh Phat tiép theo.

Truy cap cai dat tir Man hinh chinh

Ban cd thé truy cap menu Cai dit qua biéu twong & goc trén
bén phai.

Truy cap MENU tir Man hinh chinh

DE md& menu thao téc nhanh cé cac chirc ndng TV dién hinh.
1. Nhdn SOURCES va chon nguén TV.
2. Nhan MENU d€ mé& menu thao tac nhanh.

Truy cip & USB flash tir Man hinh chinh

DE& xem tép tir 6 USB flash, trudc tién ban can thém ng dung
MMP (MultiMediaPlayer) vao trang Man hinh chinh. Nhan
Man hinh chinh, bam vao biéu tuong Ung dung & phia ngoai
cling bén trai ciia hang U'ng dung. Ban cé thé thém (ng dung
MMP tir trang Ung dung.

Thanh hé théng trén Man hinh chinh

Thanh hé théng ndm & phia trén cling clia Man hinh chinh
chtra cac tinh nang sau day.

- NGt Tim kiém: dé bat tinh ndng tim kiém vé&i Google bang
giong ndi hodc van ban.

- Théng bdo: dé cung cap cho ban cac thdng bdo vé hé théng
Smart TV cda ban.

- Ngudn vao: dé khdi déng danh sach ngudn vao va chuyén
sang mot trong cac thiét bi d3 két néi.

- Cai dat: dé truy cap menu Tat ca cai dat va diéu chinh cac cai
datTVv.

- bong hod: cho biét ddng hd hé théng.

1.2

Ung dung va Live TV

U'ng dung va thich trén hang dau tién

Ban c6 thé tim thay cic &ng dung khac trén trang 'ng dung.
Ban c6 thé m& trang nay bang cach nhap vao biéu twgng Ung
dung & phia ngoai cling bén tréi cla hang 'ng dung. Ban ciing
c6 thé thém cac ng dung khac lam &ng dung wa thich tir
trang Ung dung, vi du nhu Live TV va MMP
(MultiMediaPlayer).

verux S o [ = I8
Metflix




2

Thiét 1ap

2.1

Tim hiéu vé an toan

Trudc tién, hdy doc hudng dan an toan trudce khi st dung TV.

2.2

Chan dé TV va gia treo twong

Chan dé TV

Ban cé thé tim huwéng dan gan chan dé& TV trong Hwdng dan
bat dau nhanh di kém TV. Trong trudng hop ban danh mat
huéng dan nay, ban cé thé tai hwdng dan xudng

tlr www.philips.com/TVsupport.

Dung m3 kiéu san pham ctia TV dé tim Hwéng dan khéi dong
nhanh dé tai xuéng.

Gid treo twong

TV ctia ban con duoc thiét ké dé phu hop véi gia d& gan twong
tuan thd VESA (ban riéng).
St dung m3 VESA sau day khi mua gia treo tuong. . .

VESA

® 32PHx6915

VESA MIS-F 100x100, M4 (T6i thiéu: 8mm, Tdi da:10mm)

* 43PFx6915

VESA MIS-F 200x100, M6 (Toi thiéu: 16mm, T6i da:22mm)
Chuy

Viéc 13p TV 1én twong yéu cau phai cé cac ki ndng déc biét va
chi dugc thue hién béi nhan vién cé da kha ndng. Viéc 13p TV
I&n twdng phai dap (ng céc tiéu chudn an toan theo trong
Iwgng cla TV. H3y doc vé cdc bién phap an toan trong to roi
veé sy an toan trudc khi l3p dat TV.

TP Vision Europe B.V. khong chiu trach nhiém vé viéc |ap dat
khéng ding cach hodc bat ky viéc I3p dit nao gay ra tai nan
hoac tén thuwong.

2.3

Meo dat TV

* D3t TV & noi anh sang khéng chiéu tryc ti€p 1én man hinh.

e Khodng cach ly tudng dé xem TV 13 bing 2 dén 5 Ian kich c&
man hinh theo dudng chéo. Khi ngdi, mat ctia ban nén ngang
tam vdi phan gilta man hinh.

* Khi treo twong, hdy dat TV cach tudng toi da 15 cm.

Luuy:

Vui ldng gitt TV tranh xa cac ngudn phat ra bui ban nhu bép 0.
Nén lam sach bui ban thwdng xuyén dé tranh bui xdAm nhap
vao TV.

2.4

Cap nguon

* Dam bdo phich cdm trong 6 dién ludn cé thé ti€p can duoc.
« Khi ban rat phich cdm cla cap ngudn, hay ludn kéo phich,
khong duoc kéo day cap.

Mac du TV nay tiéu thu ngudn dién chd rat it nhung hay rat

phich cdm cla cdp ngudn dé tiét kiem dién néu ban khdng st
dung TV trong thoi gian dai.

2.5

Cap ang-ten

Cam phich cam dng-ten that chit vao 6 cdm Ang-ten & mat
sauclha TV.

Ban cd thé két ndi vdi ang-ten cha chinh ban hodc tin hiéu dng-
ten tir hé thdng phan phdi dng-ten. S& dung dau ndi dng-ten
IEC Coax 75 Ohm RF.

Pai véi 32PHx6915

ANTENNA

T E



http://www.philips.com/TVsupport

Pai v&i 43PFx6915

ANTENNA

AV/AUDIO

I_‘c B:
[
L] ]
@® =

{
SERV.U v ANTENNA




3 1 - Phim OK
DE xac nhan lua chon hodc cai dit. D mé danh sach kénh

oA o A’ T
Dleu khlen tU’ Xa trong khi xem TV.
2 - Phim diéu huéng
3.1 DE diéu hudng |&n, xudng, trai hodc phai.

~ A ré .
Tong quan vé phim 3-Quay lai
* Dé quay lai menu trudc do.
« D& trd lai trang ng dung/Internet truwdc d6.

Trén cun
g 4 - Phét lai va Ghi
« Phét, dé phat lai.
* Tam dirng d& tam dirng phat lai
* Ngirng dé ngirng phat lai
e Tua lai dé tua lai
: * Tua nhanh dé tua nhanh vé phia truédc
-3 * Ghi dé bat dau ghi

. \

SOURCES

5-EXIT
* D& quay lai menu trudc dé.
P& trd lai trang Ung dung/Internet trudc do.

! 6 - Man hinh chinh
1- Nguén (Ché d6 cho / Bat) D& m& menu Man hinh chinh.

D& bat TV hodc tré lai Ché d6 cho.
7 - Phim mau

2 - Micré Giong néi Lam theo cac hudng dan trén man hinh.
3 - MENU

D& mé& Menu Thao tic nhanh ¢é cc chirc ndng TV dién hinh.

4-AD/INFO Mat duai

e Nhan dé truy cdp Phan mé ta 4m thanh va chuyén déi gitra
bat va tat.
* Nhan gitt d&€ mé& thong tin chuong trinh.

5 - SOURCES / PAIR R
* D& m& hodc déng menu Ngudn. —

* D& ghép ndi bo diéu khién tir xa vai TV.
6 - Google Assistant™

* D& khdi chay Google Assistant™.
* Trong khi Google Assistant™ khéng dwoc hé trg, nhan nat dé

bat dau tim kiém bang giong néi.

* Ly y: Google Assistant™ chi cé san & cac qudc gia da chon.

2
o gitra 1 - NETFLI)’( ) )
DE truc ti€p m& Ung dung Netflix. Khi TV dang bat hodc tir ché

do cho.

¢ Né&u ban cé thué bao thanh vién Netflix, ban cé thé xem cac
chuong trinh cha Netflix trén TV nay. TV cta ban phai duwoc
két néi vdi Internet.

D& m& Netflix, nhan NETFLIX dé m& Ung dung Netflix. Ban
c6 thé ma& Netflix ngay lap tirc tir TV & ché d6 cho.
www.netflix.com

2 - Tattiéng / Am lwong

Nhan & gitta dé tat &m thanh hoic khdi phuc am thanh. Nhan
+ hodc - dé diédu chinh mirc 4m luong.

3 - Phim sd

D& chon kénh tryc tiép.

4 - (Dau cham)



Dé& vao céc kénh kj thuat sé phu.

5-TV GUIDE / Kénh

e Nhan & gitta d& mé& hodc déng Hwéng dan TV.

e Nhan + hodc - dé chuyén sang kénh tiép theo hodc kénh
trwdc trong danh sach kénh. D& mé trang ti€p theo hodc trang
trwdc & dang Van ban/Teletext.

6 - Google Play / Amazon Prime Video
* DE tryc ti€p md Google Play
e D& khéi chay Ung dung Amazon Prime Video.

7 - YouTube
DéE tryc ti€p m& Ung dung YouTube.

8 - SUBTITLE
P& mé& Phu dé.

3.2
Ghép ndi bd diéu khién tir xa cta
ban vé&i TV

Bo diéu khién tir xa nay st dung ca Bluetooth va IR (tia hong
ngoai) dé glri cac 1énh clia né dén TV.

e Ban c6 thé st dung bo diéu khién tir xa nay théng qua IR (tia
héng ngoai) cho hau hét céc thao tac.

* D& thire hién thao tac nang cao nhu tim kiém bang giong néi
va ban phim diéu khién tir xa, ban can ghép néi (lién két) TV
vdi bo diédu khién tir xa nay.

O budc dau cai dat, TV s& yéu cau ban nhan gilt phim PAIR,
sau d6 viéc ghép ndi s& duwoc hoan tat.

Lwuy:

1 - Ngay khi diéu khién tir xa d3 vao ch& d6 ghép ndi thanh
cong, vong dén bao LED mau xanh duong xung quanh micré &
phia truéc cla diéu khién tir xa bat dau nhap nhay.

2 - Diéu khién tir xa phai luén & gan TV (trong khodng céch
1m) trong sudt qua trinh ghép ndi d& ddm bao thuc hién két
ndi thanh cong.

3 - N&u TV khéng khéi chay trudng didu khién bang giong néi
khi nhan Google Assistant™, viéc ghép néi khéng thyc hién
thanh cong.

4 - Ban h3y chd cho dén khi TV kh&i déng xong hoan toan va
khai chay hét tat ca cac tién trinh nén trwdc khi vao ché dé
ghép ndi do thong bao nhanh chira cic hwdng dan chi tiét cé
thé xuat hién qua tré va tir d6 gay anh hudng xau dén quy
trinh ghép néi.

Ghép ndi lai

Né&u d3 mat ghép néi véi didu khién tir xa, thi ban cé thé ghép
ndi lai TV véi diédu khién tir xa.

Ban chi can nhan va gilt phim PAIR (trong khoang 3 gidy) dé
ghép ndi.

3.3
Tim ki€m bang giong néi

Ban cé thé tim kiém video, nhac hodc bat clr diéu gi khic trén
mang Internet bing cach dung giong néi cia ban. Ban c6 thé
nai vao micrd trén diéu khién tir xa.

Ban can ghép ndi bd didu khién tir xa véi TV trwdce khi st dung
chttc ndng tim kiém béng giong néi.

D& str dung Giong néi...

1 - Nhan Google Assistant™ trén diéu khién tir xa, d&n mau
xanh duwong trén diéu khién tir xa bat sang va trudong tim kiém
mé& ra, micrd dang hoat déng.

2 - NG6i r& va phat &m chinh xac diéu ban dang tim kiém. Ban
6 thé ndi trong 10 gidy trudc khi micrd tat. C6 thé mat mot
luc dé két qua xuat hién.

3 - Trong danh sach cé két qua tim ki€ém, ban cé thé chon muc
ban muén.

3.4
Cam bién IR

TV c6 thé& nhan |énh tir didu khién tir xa st dung IR (d&n hong
ngoai) dé gl [&nh. N&u ban st dung loai diéu khién tir xa nay,
hay ludn d3m bao ring ban trd diéu khién tir xa vao cdm bién
héng ngoai & phia trwdc TV.

Canh béo

Khéng dat bat ky vat thé nao trudc cdm bi€n hdng ngoai cla
TV vi vat thé nay cé thé chdn tin hiéu hdng ngoai.

3.5

Pin

Né&u TV khdéng phan &ng khi nhan phim trén diéu khién tir xa,
c6 thé pin d3 hét dién.

D& thay pin, m& ngan chira pin & phia sau mat ddy cla diéu
khién tir xa.

1 - Trwot clra pin theo hudng hién thj b&i mii tén.

2 - Thay thé pin cii bang 2 vién pin loai AAA-1.5V. H3y dam
bao cac dau + va - cla pin dugc dat chinh xac.

3 - Pinh vj lai clra pin va truot trd lai cho téi khi khép.

Théo bd pin néu ban khéng st dung diéu khién tir xa trong
mot thoi gian dai.

Thai bo pin cli mét cach an toan theo hwéng dan ngung st
dung.

DE biét thém thong tin, trong Tro gitp, chon Tir khéa va tra
cru Ngung str dung.



3.6

Lam sach

Diu khién tir xa clia ban dugc phi mét I&p chéng xuwdc.

DE& lam sach diéu khién tir xa, hdy dung mét miéng vai am
mém. Khéng s dung cac chat nhu cdn, hdéa chat hodc chat tay
rtra gia dung l&n diéu khién tir xa.



4
Bat va tat
[ ]
Dam bao TV d3 két néi vdi ngudn dién AC. Dén chi bdo & phia
dudi cung cda TV phat sang.
Bat

Nhan nat Ngudn trén diéu khién tir xa d& bat TV. Trong
trwd'ng hop ban khéng thé tim thay diéu khién tir xa hodc diéu
khién tir xa bj hét pin, ban cling cé thé nhan phim can diéu
khién nhé & mat dudi cla TV dé bat TV.

Chuyén sang ché& dd cho

DE chuyén TV sang ché& dé chd, nhan nat Ngudn trén diéu
khién tir xa. Ban cling c6 thé nhan phim cén diéu khién nho &
mat dudi cha TV dé bat TV.

0]

O ché& do6 cher, TV van duoc két ndi véi ngudn dién chinh
nhung tiéu thuy rat it nang lvong.

DE t3t TV hoan toan, ngét két ndi phich cam dién.

Khi ngat két nGi ngudn, ludn kéo phich cam, khong duogc kéo
day dién. Pam bao ban c6 thé ti€p can phich cam, day cap
dién va & cadm dién bat ky lic nao.

10



Cac kénh

5.1
Gi&i thiéu vé Kénh va Chuyén
kénh

P& xem cac kénh TV

e Nhan SOURCES va TV do dén dau vao da xem Ian cudi. Nhan
SOURCES I4an nita va chon ngudn TV dé xem TV.

¢ Nhan Man hinh chinh > Live TV va nhan OK.

* Nhan Kénh + hodc Kénh - d& chuyén kénh.

 N&u ban biét s6 kénh, hiy gd s6 kénh bang phim

s6. Nhan OK sau khi d3 nhap s6 dé& chuyén kénh.

P& chuyén sang kénh tir danh sich kénh

e Khi dang xem mot kénh TV, nhan OK d& m& danh sach kénh.
e Danh sach kénh cé thé cé vai trang liét ké cac kénh. D& xem
trang ti€p theo hodc trang trudc dé, hay lam theo huwéng dan
trén man hinh.

¢ D& déng danh sach k&nh ma khong chuyén kénh, nhan nut
Quay lai.

Kénh radio

Né&u c6 san phat séng ki thuat s8, cac kénh radio k§ thuat s&
s& duoc cai dit trong qua trinh 13p d&t. Chuyén sang kénh
radio gi6ng nhu ban chuyén sang kénh TV.

TV c6 thé hoat dong khdng diing cach vai mot s& nha khai thac
dich vu truyén hinh k¥ thuat s8, khdng dling vdi céc yéu cau
cla bo chuan thu.

5.2

Danh sach kénh

Gidi thiéu vé Danh sach kénh

Sau khi cai dat kénh, tat cd cac kénh s& xuat hién trong danh
sach kénh. Cac kénh s& duoc hién thj bang tén néu thong tin
nay cé san.

Vé&i moét danh sach kénh d3 chon, nhan Phim diéu huwéng 1én
hodc xuéng dé chon mét kénh, sau d6 nhan OK dé xem kénh
da chon.

Mé& danh sach kénh

Bén canh danh sach cé tat ca cac kénh, ban cé thé chon mét
danh sach d3 loc hay ban c6 thé chon mét trong cac danh sach
wa thich ma ban d3 tao.

P& mé& danh sach kénh hién tai...
1 - Khi dang xem TV, nhan OK d& mé& danh sach kénh hién tai.
2 - Nhan nat Quay lai dé dong danh sach kénh.

11

Tim kiém kénh

Ban c6 thé tim kiém mdt kénh dé tim né trong mot danh sach
kénh dai.

P& tim kiém kénh...

1 - Nhan OK d& mé& danh sach kénh hién tai.

2 - Nhan Phim mau vang dé Chon thém loai.

3 - Chon Tim va nhan OK dé mé& trudng van ban. Ban cé thé sk
dung ban phim diéu khién tir xa (néu cd) hodc ban phim trén
man hinh d€ nhap van ban.

4 - Nhap s6, tén hodc mét phan cha tén va nhan OK. TV sé tim
ki€m cac tén kénh trung khdp trong danh sdch ma ban d3
chon.

Céac két qua tim kiém duoc liét ké dwdi dang danh sich kénh -
xem tén danh sdch & phia trén cung. Cac két qua tim kiém bién
mat ngay khi ban chon danh séch kénh khac hodc déng danh
sach c6 cac két qua tim kiém.

Sap xé&p Danh sach kénh
Ban cé thé sap x&p danh sach kénh vdi tat ca cac kénh.

P& cai dat mot bo loc trén danh sach chira tat ca cac kénh...

1 - Nhan OK dé& mé& danh sach kénh hién tai.

2 - Nhan Phim mau vang dé Chon thém loai.

3 - Chon Sap x&p va nhan OK.

4 - Chon b6 loc ban mudn va nhan OK dé kich hoat. Tén cla bd
loc xuat hién nhu |3 mdt phan cta tén danh sich kénh & phia
trén cung cda danh sach kénh.

5 - Nhan nat Quay lai dé dong danh sach kénh.

53
Xem kénh

Do kénh

Pé bat dau xem kénh TV...
1 - Nh&dn SOURCES. TV do dén dau vao d3 xem [an cudi.
2 - Nhan SOURCES lan nita va chon ngudn TV dé xem TV.

Hodc, ban cé thé chon Live TV tir Man hinh chinh.

Chuyén kénh

D& chuyén kénh, nhan Kénh + ho3c Kénh -.
N&u ban biét s6 kénh, hay gb s& kénh bang phim sé.
Nhan OK sau khi d3 nhap s6 kénh dé chuyén ngay lap tuc.

Né&u thong tin cd san tlr Internet, TV s& hién thj tén va thong
tin chi tiét cha chwong trinh hién tai, theo sau d6 13 tén va
théng tin chi tiét cla chuong trinh tiép theo.

Ban ciing c6 thé do dén cac kénh tir Danh sach kénh bang
cach nhan OK.



Quyén kiém soat clia cha me

Khéa va mé khéa kénh

D& ngan khong cho tré em xem mot kénh, ban cé thé khda
kénh dé. D& xem mot kénh d3 khoa, trwdc tién ban phai nhap
m3 PIN gdbm 4 chir s6. Ban khong thé khéa chuong trinh tir cac
thiét bj da két nai.

Pé khéa hodc mé khéa kénh...

1 - Nhdn MENU > Cai dat > Kénh > Quyén kiém soat cla cha
me va nhan OK.

2 - Nhap ma PIN cla ban néu can.

3 - Chon Kénh da chan va nhan OK.

4 - Nhan Phim diéu hwéng |én hodc xudng dé chon kénh ma
ban mudén khéa hodc mé khoéa va nhan OK.

5 - K&nh d3 khéa s& dwoc danh dau bang biéu twong khoa.

6 - Nh&n nat Quay lai nhiéu [an néu can, dé déng menu.

Gidi han d6 tudi xem chwong trinh

D& ngan khong cho tré em xem chuwong trinh cé thé khéng phu
hop vdi tré, ban cé thé cai dat mic phan loai.

Cd4c kénh kj thuat s& co6 thé dugc danh giad phan loai cac
chuong trinh clia ching. Khi mic phan loai cia mét chuong
trinh bang hodc cao hon mttc phan loai ma ban d3 thiét Iap,
chuong trinh d6 sé bj khéa. D& xem mét chuong trinh d3
khéa, trudc tién ban phai nhap ma PIN.

P& thiét 1ap mirc phan loai...

1 - Nhdn MENU > Cai dat > Kénh > Quyén kiém soat cla cha
me va nhan OK.

2 - Nhdp m3 PIN cla ban néu can.

3 - Chon Gi¢i han d6 tudi xem chwong trinh va nhan OK.

4 - Chon B4t dé thiét 1ap murc phan loai.

5 - Chon Mirc phén loai va nhan OK.

6 - Thiét 13p cac gidi han déi védi tré em.

7 - Nhan nat Quay lai nhiéu an néu can, dé déng menu.

DE tt phan loai chuwong trinh cla cha me, chon Khéng ¢é. Tuy
nhién, & mot s& qudc gia ban phai thiét 1ap mét mdrc phan
loai.

D38i v6i mdt s6 chuong trinh truy@n hinh/nha khai thac dich
vu, TV chi khda cac chuong trinh c6 mirc phan loai cao
hon. Phan loai danh cho cha me s& dugc dat cho tat ca cac
kénh.

Ngudn dau vao da chin

D& ngan st dung céc thiét bj da két ndi, ban cé thé khéa mot
ngudn dau vao. D& két ndi mdt ngudn dau vao da khéa, trudc
tién ban phai nhap m3 PIN gébm 4 chit s6.

Pé khéa hodc m& khéa mot ngudn dau vao...

1 - Nhan MENU > Cai dat > Kénh > Quyén kiém soat cla cha
me va nhan OK.

2 - Nhdp m3 PIN cla ban néu can.

3 - Chon Nguén vao bi chdn va nhan OK.

12

4 - Nhan Phim diéu hwéng 1én hoic xudng dé chon ngudn ma
ban muén khéa hodc mé khda va nhan OK.

5 - Ngudn d3 khoa sé dugc danh dau bing biéu twong khda.
6 - Nhan nat Quay lai nhiéu an néu can, dé déng menu.

D38i ma PIN

Thiét 1ap m3 PIN mdi hodc dat lai ma PIN. M3 PIN dugc dung
dé khéa hodc méd khoda kénh hay chuong trinh.

1 - Nhdn MENU > Cai dat > Kénh > Quyén kiém soat cla cha
me va nhan OK.

2 - Nhap m3 PIN cla ban néu can.

3 - Chon P6i ma PIN va nhan OK.

4 - Nhap ma PIN hién tai va ma PIN mdi.

5 - Nh&n nat Quay lai nhidu [an néu can, dé déng menu.

5.4

Cac kénh wa thich

Gidi thiéu vé Cac kénh wa thich
Trong danh sach kénh wa thich, ban cé thé tap hop céc kénh
ma ban thich.

Ban c6 thé tao 4 danh sach kénh wa thich khic nhau dé dé
dang xem luét qua cac kénh.

Vi Danh sach wa thich d3 chon, nhdn Phim diéu huéng |én
hodc xuéng dé chon mét kénh, sau d6 nhan OK dé xem kénh
da chon.

Chinh stra danh sach wa thich

PE tao mot danh sach kénh wva thich...

1 - Trong khi xem TV, nhan OK d& mé& danh sach kénh hién tai.
2 - Nhan Phim mau xanh dwong dé chon Danh sach wa thich.
3 - Nhan Phim mau vang dé vao Chon danh séach, chon danh
sach tr Yéu thich 1 dén Yéu thich 4 ma ban mudn thém.

4 - Trong khi xem TV, nhan MENU > Kénh.

5 - Chon Thém vao Noi dung yéu thich cGa t6i va nhin OK.
Pé x6a mot kénh khoi danh sach wa thich...

1 - Chon danh sach Yéu thich 1 d&n Yéu thich 4 ma ban muén
chinh stra.

2 - Nhan Phim diéu huéng 1én hodc xuéng dé chon mot kénh,
nhan Phim mau xanh dwong dé Xéa dé x6a kénh khoi danh
sach kénh wva thich.



Cai dat kénh

6.1
Cai dat ang-ten

1 - Nhan MENU > Tuy chon TV > Cai d3t > Kénh va nhan OK.
2 - Chon Kénh > Quét kénh va nhan OK.

Hodc ban c6 thé thuc hién quét kénh bang...

MENU > Phim diéu hwéng 1én > Kénh > D3 c6 kénh méi

6.2

Cap nhat kénh

Cap nhat kénh thu cong

Ban ludn cé thé tyw bat dau qua trinh cap nhat kénh.
DE bit dau cap nhat kénh theo cach thd cong...

1 - Nhdn MENU > Tuy chon TV > Cai dit > Kénh > Kénh > Quét
kénh va nhan OK.

2 - Nhap m3 PIN cla ban néu can.

3 - Chon Tim ki€m kénh va nhan OK dé cip nhat kénh. Qua
trinh ndy c6 thé mat it phat.

4 - Nhan nGt Quay lai nhiéu [an néu can, dé déng menu.

6.3
? ~n
Bo qua kénh
Ban c6 thé bo qua cac kénh ma ban khéng mudn xem.

P& thiét lap cac kénh da bé qua ...

1 - Nhan MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Kénh > Kénh va
nhan OK.

2 - Chon B6 qua kénh va nhan OK.

3 - Chon ké&nh ban mudn bd qua va nhan OK. D4u tich s& xuat
hién.

4 - Nhan nGt Quay lai nhigu [an néu can, d€ ddng menu.

6.4

Tinh chinh kénh analog

Ban c6 thé tinh chinh k&nh TV analog theo cach thi cong.

PE tinh chinh mat kénh...

1 - Nhan MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Kénh > Kénh va
nhan OK.

2 - Chon Tinh chinh kénh analog va nhan OK.

3 - Ban c6 thé tinh chinh kénh.

4 - Nhan nGt Quay lai nhiéu 1an néu can, dé déng menu.

13



7

K&t ndi cac thiét bij
7.1
Gidi thiéu vé két noi

Hwdéng dan két noi

Ludn k&t n6i mdt thiét bj vdi TV co két ndi chat lwgng cao
nhat. Ngoai ra, hdy sir dung cap cd chat lugng t6t dé dam bao
truy@n t6t hinh anh va 4m thanh.

Khi ban k&t nSi mot thiét bj, TV nhan ra loai thiét bj dé va cho
tirng thiét bi mot tén loai ding. Ban c6 thé thay ddi tén loai
néu mudn. Néu tén loai dlng cho thiét bi dugc cai dat, TV tu
doéng chuyén sang céc cai dat TV ly tudng khi ban chuyén sang
thiét bi nay trong menu Nguén.

Cdng ang-ten

Né&u ban cé mot Hop cai dat (dau thu ky thuat s8) hodc Pau
ghi, hay k&t ndi céc cap dng-ten dé chay tin hiéu 8ng-ten qua
Hép cai dat va/hodc Pau ghi trudce tién trwdce khi truy cap TV.
Bang cach nay, dng-ten va Hop cai dat c6 thé glri cac kénh bd
sung c6 thé cé tdi Dau ghi dé ghi.

Céng HDMI

Chat lwvgng HDMI

K&t n6i HDMI cho chat luvgng hinh anh va 4m thanh t6t nhat.
Mt cdp HDMI két hop cac tin hiéu video va am thanh. Hay s
dung cap HDMI cho tin hiéu TV.

D& truyén véi chat lwgng tin hiéu t6t nhat, hay s& dung cap
HDMI t&c d6 cao va khéng st dung cap HDMI dai qua 5 m.

P6i véi 32PHXx6915

Hoimli

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFAGE

70
TV ANTERRA

5.0V==500mA

usE1

NETWORK

HDMI ?
x

M =

HOMI § ARC

SERV.U L ]

@

SPDIF OUT b n

5 ==

HOMIY  pyiaupio, USB2

14

Dai véi 43PFx6915

Hoiml

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFAGE

AV/AUDIO

TV ANTENNA

SERV.U

il | ® ] _— [ ] <
SPDIF (3 usB2 HDMI 3 ARC HDMI 2 b
NETWORK OUT 5.0v=500mA i 8
— o
Homi [

HOMI

—)

Bdo vé chdng sao chép

C6ng HDMI hd trg HDCP 2.2 (Bao vé ndi dung k§ thuat s6 bang
thoéng rong). HDCP 13 tin hiéu bdo vé chdng sao chép ngin sao
chép ndi dung tir dia DVD hodc dia Blu-ray. Con dugc goi la
DRM (Quan ly ban quyén ki thuat s8).

HDMI ARC
Chi ké&t ndi HDMI 3 trén TV md&i c6 HDMI ARC (Audio Return
Channel - K&nh phan héi 4m thanh).

Néu thiét bi, dién hinh |3 Hé théng rap hat tai gia (HTS), ciing
c6 két ndi HDMI ARC, h3y két néi thiét bi véi cGng HDMI 3 trén
TV nay. V&i két n6i HDMI ARC, ban khéng can phai két ndi
thém cap 4m thanh glti &m thanh cda hinh anh TV t&i HTS. Két
n6i HDMI ARC két hop ca hai tin hiéu.

Dai véi 32PHx6915

Home Theatre System

NETWORK

HDMI 2 ARC

SERV.U

HomI

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFACE SPDIF OUT

Dai véi 43PFx6915



HoImil

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFAGE

Home Theatre System
N
° —

SPDIF - (3 USB 2 HDMI 3 ARC HOMI 2
NETWORK  OUT 5.0V ==500mA

HDMI CEC

K&t ndi HDMI cho chat lwgng hinh anh va 4m thanh t8t nhat.
Mét cdp HDMI két hop céc tin hiéu video va 4m thanh. Hay sl
dung cap HDMI cho tin hiéu TV cé d6 phan giai cao (HD). bé
truyén vdi chat lugng tin hiéu t6t nhat, hdy s&r dung cap HDMI
t&c dd cao va khdng st dung cap HDMI dai qua 5 m.

K&t néi cac thiét bj twong thich HDMI CEC véi TV, ban c6 thé
van hanh cac thiét bj nay bang bd diéu khién tir xa clia TV.

Ban phai bat HDMI CEC (Piéu khién dién tlr gia dung) trén TV
va thiét bi duwoc két néi.

Bat CEC
Cho phép TV diéu khién thiét bji HDMI.

MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Tuy chon thiét bj > Dau vao
> Piéu khién HDMI.

Ty ddng tit ngudn thiét bj
Tat cac thiét bi HDMI véi TV.

MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Tuy chon thiét bj > Dau
vao > Ty dong tit ngudn thiét bi.

Ty ddng bat nguén TV
B4t ngudn TV vdi thiét bj HDMI.

MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Tuy chon thiét bj > Dau
vao > Tw dong bat nguén TV.

Phién ban HDMI EDID

Kiém tra s& phién ban HDMI EDID.

MENU > Tuy chon TV > Cai dit > Tuy chon thiét bi > Dau
vao > Phién bdn HDMI EDID.

Danh sach thiét bj CEC
Kiém tra danh sach thiét bj HDMI CEC d3 két nai.

MENU > Tuy chon TV > Cai dit > Tuy chon thiét bi > Dau
vao > Danh séch thiét bj CEC.

Luuy:

* HDMI CEC c6 thé khéng hoat dong vdi thiét bj cla cac nhan
hiéu khac.

¢ Chirc ndng HDMI CEC cé cdc tén khac nhau trén cédc nhan
hiéu khac nhau. Mt s6 vi du |1a: Anynet, Aquos Link, Bravia
Theatre Sync, Kuro Link, Simplink va Viera Link. Khdng phai tat
ca cac thuong hiéu déu hoan toan twong thich véi EasyLink.
Cac nh3n hiéu HDMI CEC duoc néu vi du & trén 13 tai sdn cda
cac chu s& hiru twong ing.

7.2

Hé thong rap hat tai gia - HTS

K&t néi véi HDMI ARC

S& dung mot cap HDMI dé két n6i Hé théng rap hat tai gia
(HTS) v&i TV. Ban c6 thé két ndi Philips Soundbar hodc HTS v&i
d3u dia tich hop san.

HDMI ARC

Né&u Hé théng rap hat tai gia cé k&t n6i HDMI ARC, ban cé thé
st dung k&t ndi HDMI ARC trén TV dé két néi. V&i HDMI ARC,
ban khong can két ndi thém cdp 4m thanh. K&t ndi HDMI ARC
két hop ca hai tin hiéu.

Vi HDMI 3 trén TV cd thé cung cap tin hiéu K&nh phan hi 4m
thanh (ARC) nén TV chi cé thé gtri tin hiéu ARC t&i két nbi
HDMI nay.

Dai vé'i 32PHx6915

Home Theatre System
=

— a = '

HDMI 3 ARC

Homir

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFAGE

Dai véi 43PFx6915



HoImil

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFAGE

Home Theatre System
N Ll _ [) ) B =
SPDIF USB2  HDMIZARC  HDMI2
- NETWORK OUT 5.0V==500mA

Pong bd hoéa am thanh véi video (ddng bd)

Né&u 4m thanh khéng khép véi video trén man hinh, ban ¢
thé d4t thoi gian cho trén hau hét Hé théng rap hat tai gia
bang dau dia d& khdp am thanh véi video.

K&t n6i véi HDMI

S&r dung mét cdp HDMI dé két néi Hé thdng rap hat tai gia

(HTS) v&i TV. Ban c6 thé két ndi Philips Soundbar hodc HTS v&i

d3u dfa tich hop san.

Né&u Hé théng rap hat tai gia khéng c6 ké&t n6i HDMI ARC, h3y
thém cdp quang 4m thanh dé glri 4m thanh cta hinh anh TV
tdi Hé théng rap hét tai gia.

Dai v&i 32PHXx6915

Huomi

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFAGE

HDMI

SPDIF OUT

NETWORK

Home Theatre System
- s |

HDMI 3 ARC

| —
SERV.U "

® a

OE

| =

Q E

SPDIF OUT

Dai véi 43PFx6915

16

HoImi

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFAGE . g

HDMI H
Home Theatre System SPDIF OUT SL
=G

SERVU 1v anmenna

<

i Em -

SPDIF [ UsB 2 HDMI 3 ARC HDMI 2 z =
NETWORK OUT 5.0V==500mA @

HDMI1

———

Poéng bd hdéa 4m thanh véi video (dong bd)

Néu 4m thanh khdng khdp vdi video trén man hinh, ban cé
thé dat thoi gian chd trén hau hét Hé théng rap hat tai gia
bang dau dia dé khdp am thanh véi video.

7.3

Thiét bi video

HDMI

S dung cdp HDMI t6c d6 cao dé két néi cho chat lwong Am
thanh va hinh anh t6t nhat.

DE truyén véi chat lwgng tin hiéu t6t nhat, hay si dung cép
HDMI t&c dd cao va khéng st dung cap HDMI dai qua 5 m.

Pai véi 32PHx6915

Hoiml

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFACE

HDMI

NETWORK

HDMI 3 ARC

use 2
V=500mA

o

SERV.Y [ ]

SPDIF OUT aa n

HOMIT sy aupio

Dai véi 43PFx6915




Hoimli

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFAGE

AV/AUDIO

™o
-

SERV.U v anmenma

SPDIF 3 UsB2 HDMI 3 ARC HDMI 2 2 =

NETWORK out 5.0V===500mA > @
-
| — -

Hom [ “

Bdo vé chdng sao chép

HOMIT

C6ng HDMI hd trg HDCP (Bao vé ndi dung kj thuat s6 bang
théng réng). HDCP 13 tin hiéu bao vé chéng sao chép ngédn sao
chép noi dung tlr dia DVD hodc dia Blu-ray. Con duorc goi la
DRM (Quan Iy ban quyén kj thuat sé).

Composite

AV IN - Composite Video la két ndi chat lwgng tiéu chuan.

P6i véi 32PHXx6915
oo AV/AUDIO
CVBS . | y i
AUDIO L/R
e (I < ®§
Pai v&i 43PFx6915

AV/AUDIO

50
-r
AV/RUDIO

TV ANTENNA

7.4

Thiét bi am thanh

Am thanh dau ra ky thuat sé - Quang hoc

Am thanh d3u ra - Quang hoc 13 k&t ni 4m thanh chat lugng
cao.

K&t ndi quang hoc nay cé thé truyén cac kénh 4m thanh 5.1.
Né&u thiét bi clia ban, dién hinh |13 Hé théng rap hat tai gia
(HTS), khéng c6 két n6i HDMI ARC thi ban c6 thé sir dung két
ndi nay vai k&t ndi Am thanh ddu vao - Quang hoc trén HTS.
K&t n6i Am thanh d4u ra - Quang hoc glri &m thanh tir TV t&i
HTS.

Péi véi 32PHXx6915

SPDIF OUT

NETWORK

-m'I[I' I ;"
OPTICAL HDMI 3 ARC

SERV.U
@
x- - ;
o

SPDIF QUT

Pai v&i 43PFx6915

SPDIF OUT

;xum!.o';_,;s.;;

SPDIF %] UsSB 2 HDMI 3 ARC HDMI 2
NETWORK OUT 5.0V ==500mA
OPTICAL .

—

Tai nghe

Ban cd thé két ndi bd tai nghe vd&i dau ndi tai nghe & mit sau
clia TV. K&t ndi [a mot gidc cdm nhd 3,5mm. Ban cé thé diéu
chinh &m lwgng cla tai nghe riéng biét.

Pai véi 32PHx6915



Headphones

w NETWORK

HDM| 2 ARC

Q

SPDIF OUT

Dai véi 43PFx6915

Headphones

n Lt | .

SPOIF (3 USB2 HDMI 3 ARC HDMI 2
Q NETWORK ~ OUT 5.0V==500mA

7.5

o) cirng USB

Nhirng thir ban can

NE&u ban két n8i O cirng USB, ban c6 thé tam dirng hodc ghi
cac chuong trinh TV ki thuat s6. Chwong trinh TV phai |3
chuwong trinh k§ thuat s8 (chwong trinh DVB hodc chuong
trinh twong tu).

Dung lwgng dia cirng t6i thiéu

e D& tam dirng

D& tam dirng chuong trinh, ban can o} clrng USB 2.0 tuong
thich véi dung lwgng dia t6i thiu 4GB.

* D& ghi

DE tam dirng va ghi chuong trinh, ban can dung lwong dia téi
thiéu 250 GB.

Cai dat

Truwéce khi ban c6 thé tam dirng hodc ghi chwong trinh, ban
phai két ndi va dinh dang O clrng USB. Pinh dang loai bé tat ca
cac tép khoi O clrng USB.

1 - K&t n8i O cirng USB véi mot trong cac két ndi USB trén TV.
Khéng két n6i mét thiét bj USB khéc vao cac cong USB khéac khi
dinh dang.

2-B4t O cing USB va TV.

3 - Khi TV duogc chinh sang kénh TV k§ thuat s6, nhan Tam

dirng. Viéc tam dirng s& bat dau qua trinh dinh dang.

Lam theo hudng dan trén man hinh.

Kh~i O ctrng USB duoc dinh dang, hay dé & dia d6 két ndi vinh
vién.

Lwu v: Kich thuwdc phan viing 6 cirng dugc hd tro t6i da la 2 TB.

Dai véi 32PHx6915

USB Hard Drive

usB1

uss2

SOVERS00mA  5.0VESI0MA

L
AV/AUDIO

Dai v&i 43PFx6915

USB Hard Drive

AV/AUDIO

1510
-

SERV.U 7v anmenna

i | L ] : v
SPDIF [ UsB2 HOMI 3 ARC HDMI 2 E | —_
NETWORK OUT 5.0V==S00mA : g

HDMI1

Canh bao

0 cirng USB duoc dinh dang danh riéng cho TV nay, ban khong
thé sir dung cdc ban ghi dwoc luu trir trén mot TV hodc PC
khac. Khong sao chép hoic thay déi cac tép ghi trén o] clrng
USB vdi bat ky rng dung PC nao. Piéu ndy s& lam hdng cac ban
ghi cda ban. Khi ban dinh dang mét o) cirng USB khac, n6i dung
trén 6 cirng trudc day s& bj mat. o} clrng USB duoc cai dat trén
TV clia ban sé& can phai dinh dang lai d€ sir dung v&i may tinh.

Pinh dang

Truwéce khi ban c6 thé tam dirng hodc ghi chwong trinh hay lwu
trit &ng dung, ban phai két néi va dinh dang O cirng USB. Pinh
dang loai bo tat ca cac tép khoi O clrng USB.

Canh bao

o) clrng USB dugc dinh dang danh riéng cho TV nay, ban khong
thé st dung céc ban ghi duoc lwu triv trén mot TV hodc PC
khac. Khong sao chép hodc thay déi céc tép ghi trén o) cirng
USB vdi bat ky (rng dung PC ndo. Diéu nay s& lam hong cac ban
ghi cta ban. Khi ban dinh dang mét 0] cirng USB khac, n6i dung
trén 8 cirng trude day s& bi mat. O cirng USB dworc cai dit trén



TV clia ban sé& can phai dinh dang lai d€ sir dung v&i may tinh.

Lwu v: Kich thwdc phan viing 6 cirng duoc hd tro t6i da la 2 TB.

Pé& dinh dang O cirng USB...

Né&u ban sir dung thiét bi USB & dinh dang FAT32:

1 - K&t n8i O cirng USB FAT32 v&i mét trong céc két

néi USB trén TV. Khéng két ndi mot thiét bi USB khéc vao cac
c6ng USB khéc khi dinh dang.

2-B4t O cing USB va TV.

3 - Nhan Man hinh chinh. Chon biéu twong Cai dit & gdc trén
cung bén phai va nhan OK.

4 - Chon Tuy chon thiét bj > B4 nhé > 6 USB > Xéa va dinh
dang 1am bd nhé di déng > Pinh dang va nhan OK. Khéng
duorc thao & trong khi dinh dang.

5 - Thong bao O USB d3 dworc dinh dang xu3t hién.

Néu ban sir dung thiét bi USB khdng & dinh dang FAT32:

1 - K&t n8i O cirng USB exFAT v&i mot trong cac két

néi USB trén TV. Khéng két ndi mot thiét bi USB khéc vao cac
c6ng USB khéc khi dinh dang.

2-B4t O cing USB va TV.

3 - Nhan Man hinh chinh. Théng bdo Su c8 v&i 6 USB xuat
hién.

4 - Chon biéu tuwgng Thong bao & gbc trén cung bén phai va
nhan OK.

5 - Chon Sw c6 v&i 6 USB > Thiét 1ap bo nhé cha thiét bj >
Pinh dang va nhan OK. Khéng duoc thao & trong khi dinh
dang.

6 - Khi qua trinh dinh dang hoan tat, chon Di chuyén ngay bay
gi& va nhan OK. Khéng duoc théo 8 trong khi di chuyén dir
liéu.

7 - Khi qua trinh di chuyé&n di¥ liéu hoan tat, trang Man hinh
chinh s& mé ra.

8 - Chon biéu twgng Cai dat & goc trén cling bén phai va nhan
OK.

9 - Chon Tuy chon thiét bj > B4 nhé > 6 USB > Xéa va dinh
dang 1am bd nhé di dong > Pinh dang va nhan OK. Khéng
duorc thao & trong khi dinh dang.

10 - Théng béo O USB d3 dwoc dinh dang xujt hién.

Lwuy:

- B6 nhé di déng (FAT32) la dung cho PVR, Chuyén dich thoi
gian, xem video, hinh anh va phat nhac.

- BO nhé cla thiét bj [a dung cho cai d&t Ung dung.

7.6

O USB flash

Ban c6 thé xem hinh anh hodc phat nhac va video tir § USB
flash duoc két néi.

Chén mot 6 USB flash vao mot trong céc két nGi USB trén TV
trong khi TV dwoc bat.

Dai véi 32PHx6915

19

[[1:3]

s ovsmsoima  5.0v=s00ma

USB Flash Drive

H

= |
uss2

®

Pai v&i 43PFx6915

m,m
USBY  SERVU mawtawa  AV/AUDIO

S —]
USB2 '
K 5.0V=500mA
—
i

I USB Flash Drive

DE& xem tép tir 6 USB flash, trudc tién ban can thém rng dung
MMP (MultiMediaPlayer) vao trang Man hinh chinh. Nhan
Man hinh chinh, bam vao biéu tuong Ung dung & phia ngoai
cung bén trai ctia hang U'ng dung. Ban cé thé thém &ng dung
MMP tir trang 'ng dung.

DE& dirng xem ndi dung trén & USB flash, nhan EXIT hodc chon
mot hoat déng khac.

DE ngat két ndi 6 USB flash, ban phai thoat 'ng dung MMP
truwdc khi kéo 6 flash ra.

Ultra HD trén USB

Ban c6 thé xem hinh anh & dé phan giai Ultra HD tir mét thiét
bi USB duwoc két néi hodc 6 dia flash. TV s& gidm d6 phan giai
néu dé phan giai cda hinh anh cao hon.



8

Bluetooth

8.1
Nhirng thir ban can

Ban c6 thé két ndi thiét bj khong day véi TV nay bang
Bluetooth® —loa hoac tai nghe khéng day.

DE& phat 4m thanh TV trén loa khdng day, ban phai ghép néi
loa khoéng day v&i TV. TV chi cé thé phat 4m thanh trén mot
loa tai mot thoi diém.

Chi y - Péng bd héa 4m thanh véi video

Nhiéu hé théng loa Bluetooth c6 'd6 tré' cao. D tré cao cd
nghia la am thanh cham hon video, gay ra hién twgng 'nhép
mdoi' khéng ddng bo. Trudce khi ban mua hé théng loa
Bluetooth khong day, hdy tim hiéu vé cac kiéu mau méi nhat
va tim ki€m thiét bj dwoc danh gia 13 c6 d6 tré thap. Hay tham
khao y kién vdi dai ly dé dwoc tu van.

8.2
Ghép ndi thiét bj

D3t loa khong day trong khoang cach 1a 5 mét tir TV. Doc
hudng dan st dung thiét bj dé€ biét thong tin cu thé vé cach
ghép ndi va pham vi khdng day. Dam bao bt cai d&i Bluetooth
trén TV.

Khi loa khéng day dugc ghép ndi, ban cé thé chon né dé phat
am thanh TV. Khi thiét bi dwoc ghép néi, ban khdng can phai
ghép ndi lai trir khi ban g& bd thiét bi.

DE ghép ndi thiét bi bluetooth vai TV...

1 - B4t thiét bi bluetooth va dat thiét bi trong pham vi cta TV.
2 - Nhan MENU > Tuy chon TV > Cai dit > Diéu khién tir xa va
phu kién va nhan OK.

3 - Chon Ghép néi va nhan OK. Lam theo hwéng dan trén man
hinh. Ban s& ghép ndi thiét bj v&i TV va TV s& lwu trit két néi
nay. Trwdc tién ban cd thé can hay ghép ndi mot thiét bi d3
duoc ghép ndi néu d3 dat dén sb lvgng thiét bi dwoc ghép néi
t6i da.

4 - Nhan nGt Quay lai nhiéu [an néu can, dé déng menu.

8.3
Chon thiét bi

DE chon mét thiét bi khéng day...

1 - Nhdn MENU > Tuy chon TV > Cai dit > DPiéu khién tir xa va
phu kién va nhan OK.

2 - Trong danh sach, hdy chon thiét bj khdng day va nhan OK.
3 - Nh&n nat Quay lai nhiéu [an néu can, dé déng menu.

20

8.4
Poi tén thiét bi

DE d6i tén mot thiét bi khong day...

1 - Nhan MENU > Tuy chon TV > Cai dit > Diéu khién tir xa va
phu kién va nhan OK.

2 - Trong danh s3ch, hay chon thiét bj khong day va nhan OK.
3 - Chon P6i tén va nhan OK.

4 - Nhap tén mdi cho thiét bi.

5 - Nh&n nat Quay lai nhiéu [an néu can, dé déng menu.

8.5

~ ? L3 .
GO bo thiét bj
Ban c6 thé két ndi hodc ngat két nai thiét bj Bluetooth khong
day. Ban ciling cé thé g& bd thiét bj Bluetooth khéng day. Néu
ban g& béd mot thiét bi Bluetooth, thiét bj d6 sé bj huy ghép
néi.
DE g& bd hoidc ngat két ndi thiét bi khong day...

1 - Nhan MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Diéu khién tir xa va
phu kién va nhan OK.

2 - Trong danh sach, hdy chon thiét bj khong day va nhan OK.
3 - Chon B6 ghép néi va nhan OK.

4 - Nhan nGt Quay lai nhiéu [an néu can, dé déng menu.



Két ndi Android TV cla
ban

9.1
Mang va Internet

Mang gia dinh

Dé& tan hudng day dd tinh ndng cta Philips Android TV cla
ban, TV cta ban phai dugc két ndi véi Internet.

K&t nGi TV véi mang gia dinh bang két ndi Internet tdc do
cao. Ban c6 thé két néi khdng day hodc cé day TV cla ban dén
bé dinh tuyén mang.

Két néi mang

Két ndi khéng day

Nhirng th& ban can

DE& két n8i khdng day TV vdi Internet, ban can bo dinh tuyén
Wi-Fi cé két ndi véi Internet.

St dung két ndi tdc d6 cao (bang thdong réng) vai Internet.

Router

Bat hodc Tat Wi-Fi
MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Mang va Internet > Wi-Fi.

Thuec hién két néi
MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Mang va Internet > Wi-Fi.

1 - Trong danh sach cdc mang dugc tim thdy, chon mang
khéng day cta ban. Néu mang cla ban khéng cd trong danh
sach do tén mang bi 4n (ban d3 tat phat séng SSID cla bo dinh
tuyén), hdy chon Thém mang méi dé tu nhap tén mang.

2 - Lam theo hudng dan trén man hinh.

3 - M6t théng béo s& dwoc hién thi khi két n6i thanh cong.

21

Su cé

Khdng tim thiy mang khéng diy hoic mang bi bién dang

e Lo vi séng, dién thoai DECT hodc cdc thiét bi Wi-Fi
802.11b/g/n khac & gan vi tri clia ban cé thé lam nhiéu mang
khong day.

« H3y dam bao rang twong lira trong mang ctia ban cho phép
truy cap két ndi khéng day cda TV.

¢ N&u mang khéng day khéng hoat dong binh thudng trong
nha, ban hay thi cai dat mang co6 day.

Internet khong hoat dong

* N&u két ndi vdi bd dinh tuyén OK, hiy kiém tra két ndi cla
b6 dinh tuyén vdi Internet.

PC va két néi Internet chdm

e H3y tra ctru hwéng dan s dung danh cho b6 dinh tuyén
khéng day cla ban dé biét thong tin vé pham vi phd séng
trong nha, t6c d6 truyén va céc nhan t6 khac cta chat lugng
tin hiéu.

* Sir dung két ndi Internet (bang thdng rong) téc dd cao cho
bé dinh tuyén cla ban.

DHCP

* N&u két ndi khéng thanh céng, ban c6 thé kiém tra cai dat
DHCP (Giao thirc ciu hinh déng méy cha) cla bd dinh tuyén.
DHCP phai dwoc bat.

K&t ndi c6 day

Nhirng thir ban can

Nhirng thir ban can

D& két ndi TV vdi Internet, ban can cé mét bod dinh
tuy&n mang cé két néi vdi Internet. S& dung két ndi téc do cao
(bang théng rong) vai Internet.

Pai véi 32PHx6915

Dai véi 43PFx6915



Thuc hién két noi

1 - K&t ndi bd dinh tuyén véi TV bang mot day cap mang (cép
Ethernet**).

2 - Dam bdo bd dinh tuyén duoc bat.

3 - TV lién tuc tim kiém k&t ndi mang.

4 - M6t théng bédo sé dwoc hién thi khi k&t néi thanh cong.

Né&u két n6i khdng thanh cdng, ban cé thé kiém tra cai dat
DHCP cla b6 dinh tuyén. DHCP phai dwoc bat.

**P& dap ng quy dinh EMC, h3y s dung cap FTP Cat. 5E
Ethernet duoc bdo vé.

Cai dat mang

Cai dat proxy
MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Mang va Internet > Cai dat
proxy.

Nhap tén may chd lwu trir proxy hop |é theo cach thi cdng
bang cach chon Thi cong.

Cau hinh mang - Cai dat IP

MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Mang va Internet > Cai dat
IP.

Néu két néi khdng thanh céng, ban cé thé kiém tra cai dat
DHCP cla bd dinh tuyén.

Hodc néu ban 13 ngudi dung ndng cao va mudn cai dit mang
v@i dia chi IP tinh, hay d3t TV vé IP tinh.

9.2
Tai khoan Google

22

bang nhap

Dé& tan hudng day da tinh ndng cta Philips Android TV, ban ¢
thé dang nhap vao Google bing tai khodn Google clia minh.

Bang cach ddng nhap, ban sé& c6 thé choi trd choi wa thich cla
minh trén dién thoai, mdy tinh badng va TV. Ban ciing s& nhan
duoc dé xuat video va nhac tuy chinh trén man hinh chinh cda
TV cling nhu quyén truy cip vao YouTube, Google Play va cac
rng dung khac.

Pang nhap

S dung Tai khoan Google hién cé clia ban dé ding nhap vao
Google trén TV cla ban. Tai khoan Google bao gdbm moét dia
chi email vd mét mat khiu. Néu ban chua cé tai khoan Google,
hay st dung may tinh hodc may tinh bang clia ban dé tao tai
khoan (accounts.google.com). D& choi trd choi véi Google
Play, ban can c6 ho so Google+. N&u ban chua dang nhap
trong khi cai dat TV [An dAu tién, ban ludn cé thé dang nhap
sau do.

Dé& ding nhap sau khi ban d3 cai dat TV...

1 - Chon Cai dat.

2 - Chon Tai khoan va dang nhap va nhan OK.

3 - Chon Pang nhap va nhan OK.

4 - Chon St dung bd diéu khién tir xa va nhan OK.

5 - V&i ban phim trén man hinh, nhap dia chi email cia ban va
nhan OK.

6 - Nhap mat kh3u cla ban va nhan OK dé ding nhap.

7 - Nhan Phim diéu hwéng trai nhiéu [an néu can, dé déng
menu.

Cai dat Android

Ban cé thé dat hodc xem mdt s6 cai dat hodc théng tin cu thé
vé Android. Ban cé thé tim thay danh sach ¢ng dung dugc cai
d&t trén TV cda ban va dung lwong Iwu trir ma chiang can. Ban
c6 thé d&t ngdn ngtr ma ban mudn s dung véi Tim kiém bang
giong ndi. Ban c6 thé c4u hinh ban phim trén man hinh hoac
cho phép (rng dung st dung vi tri ciia ban. Kham pha céc cai
d&t Android khac nhau. Ban c6 thé di

dén www.support.google.com/androidtv dé bi€t thém théng
tin vé céc cai dat nay.

DE mé& céc cai dit nay...
1 - Chon Cai dat va nhan OK.

2 - Khdam pha céc cai dat Android khac nhau.
3 - Nhan nat Quay lai néu can, dé déng menu.

9.3

Man hinh chinh


http://www.support.google.com/androidtv

Gidi thiéu vé Man hinh chinh

Dé& tan hudng dugc céc loi ich cia Android TV, hay két néi TV
vdi Internet.

Gi6éng nhu dién thoai thong minh hodc may tinh bang Android
clia ban, Man hinh chinh ndm & gitra TV. Tlr Man hinh chinh,
ban cé thé quyét dinh s& xem gi bang cach duyét qua cac tuy
chon gidi tri tir 'ng dung va chuwong trinh TV tryc ti€p. Man
hinh chinh cla ban cé cac kénh dé ban kham pha cac ndi dung
tuyét voi tir cac rng dung wa thich cha ban. Ban ciing c6 thé
thém cac kénh bé sung hodc tim cac &ng dung mdi dé nhan
duogc nhiéu ndi dung hon.

Man hinh chinh duoc t6 chirc thanh cac kénh...

Ung dung

Cac Ung dung wva thich clia ban duogc dat trén hang d3u tién.
Ban cd thé tim thay cac &ng dung khac trén trang 'ng dung.
Ban cé thé m& trang nay bang cach nhap vao biéu twong Ung
dung & phia ngoai ciing bén trai cia hang U'ng dung. Ban ciing
c6 thé thém cac ng dung khac lam &ng dung wa thich tir
trang Ung dung.

Live TV

Kénh Live TV hién thi cadc chuwong trinh hién dang chay tir cac
kénh d3 cai dat.

Kénh Phat tiép theo

Ban ludn cé thé biét dwoc s& xem ndi dung gi tiép theo tir
kénh Phat tiép theo trén Man hinh chinh. B&t dau xem tir noi
ban d3 xem dang d& va nhan théng bao vé cac tap mdi

trong kénh Phat tiép theo. Nhan va giit Chon trén mot bo
phim hodc chwong trinh TV dé ngay 1ap tirc thém bo
phim/chuwong trinh TV vao kénh Phat ti€p theo.

Kénh Google Play Movies & TV

Thué phim hoac chwong trinh TV trén kénh nay tlr Google Play
Movies & TV.

Kénh YouTube

Kénh nay chira céc video YouTube dugc dé xuat cho ban, do
ban dang ky hodc cac video thinh hanh.

Tuy chinh kénh

Nh&p vao nut Tuy chinh kénh dé thém va xdéa kénh trén Man
hinh chinh cta ban.

Xem thém www.support.google.com/androidtv

M& Man hinh chinh

P& md& Man hinh chinh va m& mét muc...

1 - Nhan Man hinh chinh.

2 - Chon mdt muc va nhan OK dé mé hodc bat dau muc dé.
3 - Nhan nat Quay lai nhiéu [an hodc nhan ndt Man hinh
chinh d& quay lai Man hinh chinh.

Khi mé& Man hinh chinh, rng dung hodc néi dung dang phat

23

trén nén s& ngirng chay. Ban phai chon mét &rng dung hodc ndi
dung tlr Man hinh chinh dé tiép tuc lai.



Ung dung

10.1

Gi¢i thiéu vé Ung dung

Ban c6 thé tim thay cac Ung dung wa thich trén hang U'ng
dung trong Menu chinh.

Gi6éng nhu céc tng dung trén dién thoai thdng minh hodc may
tinh bang, cac ng dung trén TV cla ban cling cung cip cac
chirc ndng cu thé dé dem lai trdi nghiém TV phong phu. Cac
trng dung nhu YouTube, tro choi, clra hang video hodc dy bao
thoi tiét (chi danh cho ngudi I16n). Ban c6 thé dung ng dung
Trinh duyét Internet dé Iwét Internet.

Ban c6 thé tai xudng &ng dung tir Clra hang Google Play™. D&
gitp ban bat dau, mot s6 rng dung thiét thue dugc cai dét san
trén TV cla ban.

D& cai dt (rng dung tir Clra hang Google Play™, TV phai duoc
két ndi v&i Internet. Ban phai didng nhap bing Tai khoan
Google dé& dung cac &ng dung Google Play va Clra hang Google
Play™.

10.2

Google play

Phimva TV

V&i Google Play Movies & TV, ban c6 thé thué hodc mua phim
va chwong trinh TV dé xem trén TV.

Nhirng thir ban can

¢ TV cla ban phai duoc k&t néi véi Internet

« ban phai ddng nhap bang Tai khodn Google ctia minh trén TV
e thém thé tin dung vao Tai khodn Google ctia ban dé mua
phim va chuong trinh TV

D& thué hodc mua phim hodc chuong trinh TV...

1 - Nhan Man hinh chinh.

2 - Chon Google Play Movies & TV.

3 - Chon mdt phim hodc chwong trinh TV réi nhan OK.

4 - Chon géi mua ban muén réi nhan OK. Ban sé duwoc chuyén
qua quy trinh mua hang.

D& xem phim hodc chwong trinh TV d3 thué hay mua...

1 - Nhan Man hinh chinh.

2 - Chon Google Play Movies & TV.

3 - Chon phim hodc chuong trinh TV ti thu vién trong &ng
dung, chon tiéu dé va nhan OK.

4 - Ban c6 thé sir dung cac phim Ngirng, Tam dirng, Tua lai
hodc Tua nhanh trén diéu khién tir xa.

5 - D& ngirng ng dung Movies & TV, nhan nat Quay lai nhiéu
[an hodc nhan EXIT.

Né&u khong thay Ung dung trén Man hinh chinh, ban c6 thé
thém &ng dung théng qua trang 'ng dung hodc qua
muc Thém &ng dung vao muc wa thich trén hang U'ng

24

dung. Mt s8 san pham va tinh ndng clia Google Play khéng
san co & tat ca cac qudc gia.

Tim thém thong tin trén www.support.google.com/androidtv

Am nhac

V&i YouTube Music, ban c6 thé phat nhac yéu thich cta ban
trén TV.

Ban c6 thé mua nhac md&i trén may vi tinh hodc thiét bi di
déng cta ban. Hodc trén TV cda minh, ban cé thé dang ky All
Access, von |a thué bao Google Play Music. Ngoai ra, ban cé
thé phat nhac minh d3 s& hitu, dugc lwu trir trén may vi tinh
cla ban.

Nhirng th& ban can

TV cla ban phai dwoc két ndi vdi Internet

e ban phai dang nhap bang Tai khodn Google cia minh trén
TV

e thém thé tin dung vao Tai khoan Google clia ban dé dang ky
thué bao nhac

DE bt dau YouTube Music...

1 - Nhan Man hinh chinh.

2 - Chon YouTube Music.

3 - Chon nhac ban muén rdi nhan OK.

4 - P& nglrng (rng dung Nhac, nhan ndt Quay lai nhiéu lan
hodc nhan EXIT.

Né&u khéng thay Ung dung trén Man hinh chinh, ban cé thé
thém &ng dung thong qua trang U'ng dung hodc qua

muc Thém &ng dung vao muc wa thich trén hang Ung dung.
Mot s& san pham va tinh ndng ctia Google Play khéng san cé &
tat ca cac qudc gia.

Tim thém thong tin trén support.google.com/androidtv or sup
port.google.com/youtubemusic

Tro choi

Vi Google Play Games, ban cé thé choi tro choi yéu thich cia
minh trén TV. Tryc tuyén hodc ngoai tuyén.

Ban cé thé xem tro choi ma ban bé cta minh hién dang choi
hodc ban cé thé tham gia trd choi va thi dau. Ban cé thé theo
ddi thanh tich clia minh hodc bt d3u tai bat ci noi nao ma
ban da roi di.

Nhirng thir ban cin

¢ TV cla ban phai dwoc két néi véi Internet

e ban phai dang nhap bang Tai khodn Google clia minh trén
TV

 thém thé tin dung vao Tai khodn Google clia ban d& mua tro
choi mai

Bat dau ng dung Google Play Games dé chon va cai dit tng
dung trd choi mdi trén TV cla ban. M6t s6 tro choi hoan toan
mién phi. Mdt thong bao sé& xuat hién néu mét tro choi nhat
dinh can cé tay cam trd choi dé choi tro choi.

DE bat dau hodc ngirng Google Play Game...



1 - Nhan Man hinh chinh.

2 - Chon Google Play Games.

3 - Chon trd choi dé€ choi hodc chon tro choi méi dé cai dat va
nhan OK.

4 - Khi hoan tat, nhan nat Quay lai nhiéu Ian hoic

nhan EXIT hodc ngirng (rng dung bang nut thoat/ngirng riéng
cla ng dung.

Né&u khdng thay Ung dung trén Man hinh chinh, ban cé thé
thém &ng dung thong qua trang U'ng dung hodc qua

muc Thém &ng dung vao muc wa thich trén hang Ung dung.
Mot s& san pham va tinh ndng ctia Google Play khéng san cé &
tat ca cac quéc gia.

Tim thém thong tin trén www.support.google.com/androidtv

Ctra hang Google Play

T Google Play Store, ban cé thé tai xuéng va cai dat &ng dung
mdi. Mét s& ¢ng dung hoan toan mién phi.

Nhirng thir ban can

e TV cla ban phai duoc két néi véi Internet

* ban phai dang nhap bang Tai khodn Google ctia minh trén TV
e thém thé tin dung vao Tai khodn Google ctia ban d&é mua
rng dung

D& cai dit &rng dung mdi...

1 - Nhan Man hinh chinh.

2 - Chon Ctra hang Google Play va nhan OK.

3 - Chon &ng dung ban mudn va nhan OK.

4 - Pé déng Clra hang Google Play, nhan nut Quay lai nhiéu
[an hodc nhan EXIT.

Quyeén kiém soat cia cha me

Trong Google Play Store, ban c6 thé 4n *ng dung theo mirc do
trudng thanh cla ngudi dung/ngudi mua. Ban can phai nhap
m3 PIN dé chon hodc thay d6i mirc do trudng thanh.

P& dat kiém soat clia cha me...

1 - Nhan Man hinh chinh.

2 - Chon Ctra hang Google Play va nhan OK.

3 - Chon Cai d&t > Quyén kiém soat cia cha me.

4 - Chon murc d6 trudng thanh ma ban muén.

5 - Néu dugc yéu cau, hdy nhap ma PIN.

6 - D& dong Clra hang Google Play, nhan nGt Quay lai nhiéu
Ian hodc nhan EXIT.

Né&u khong thay Ung dung trén Man hinh chinh, ban c6 thé
thém &ng dung thdng qua trang 'ng dung hodc qua

muc Thém &ng dung vao muc wa thich trén hang U'ng dung.
Mot s& san phdm va tinh ndng ctia Google Play khéng san cé &
tat ca cac quéc gia.

Tim thém thong tin trén www.support.google.com/androidtv

25

Thanh toan

D& thire hién thanh todan trén Google Play trén TV, ban phai
thém hinh thirc thanh toan - thé tin dung (bén ngoai Hoa Ky) -
vao Tai khoan Google cla minh. Khi ban mua phim hoac
chuwong trinh TV, ban s& dugec tinh phi vao thé tin dung nay.

DE& thém thé tin dung...

1 - Trén may vi tinh cha ban, di dén accounts.google.com va
dang nhap bang Tai khodn Google ma ban sé str dung vdi
Google Play trén TV.

2 - Di d&n wallet.google.com dé& thém thé vao Tai khoan
Google cla ban.

3 - Nhap di¥ liéu thé tin dung cta ban va chip nhan diéu khoan
va diéu kién.

10.3
Bat dau hoac ngirng &ng dung

Ban c6 thé khdi déng rng dung tir Man hinh chinh.
DE bat dau ng dung...

1 - Nhdn Man hinh chinh.

2 - Di chuyén dén hang Ung dung, chon ng dung mong muén
va nhdn OK.

3 - D& ngirng ng dung, nhan nut Quay lai hodc nhan EXIT
ho&c ngirng (rng dung bang nut thoat/nglrng riéng clia tng
dung.

Khi m& Man hinh chinh, &rng dung hodc néi dung dang phat

trén nén s& ngirng chay. Ban phai chon mét &rng dung hodc ndi
dung tlr Man hinh chinh dé tiép tuc lai.

10.4
Cai dat cho Ung dung
MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Ung dung.

Cau hinh han ché

Ban c6 thé han ché viéc st dung céc rng dung nhat dinh bang
cach chuyén TV sang ciu hinh han ché&. Menu chinh s& chi hién
thi cdc ing dung ma ban cho phép. Ban can phai nhap m3 PIN
dé thoat khdi cau hinh han ché.

Vi TV bi chuyén sang cau hinh han ché&, ban khéng thé...

e Tim hodc m& &ng dung dugc danh diu la Khdng dugc phép
* Truy cip Clra hang Google Play

* Mua hang théng qua Google Play Movies & TV, cling nhw
Google Play Games

¢ Sir dung rng dung bén th& ba vén khéng str dung théng tin
dang nhap Google

Vi TV bij chuyén sang cau hinh han ché, ban cé thé...

e Xem ndi dung da thué hodc mua tlr Google Play Movies & TV
e Choi tro choi da mua va cai dat tr Google Play Games

¢ Truy cap cac cai dat sau day: Mang Wi-Fi, LOi ndi va Trg nang
e Thém phu kién Bluetooth



Tai khodn Google trén TV s& ludn dang nhap. St dung cu hinh
han ché& khéng thay d&i Tai khoan Google.

10.5
Quan ly rng dung

NE&u ban nglrng mot trng dung va quay lai Menu chinh, thi ng
dung nay chua thuc su bi nglrng. Ung dung van dang chay
trong nén dé sin sang khi ban khéi déng lai né. DEé chay troi
chdy, hau hét 'ng dung can phai lwvu mot s8 dit liéu vao bd
nhé& cache cta TV. Ban cé thé nén nglrng (rng dung hoan toan
hodc xéa di¥ liéu bd nhé cache clia mét (rng dung nhat dinh dé
t8i wu hda hiéu suat tong thé cta cac &ng dung va dé gilt cho
murc st dung bd nhd thap trén Android TV cla ban. Ngoai ra,
tot nhat |a nén g& cai dat cac irng dung ma ban khéng con
dung nira.

26



11

Cai dat

Tuy chon TV

Nhan MENU dé chon mét trong cdc menu bén duéi, sau dé
nhan OK.

Ché& d6 hinh anh

Chon mot trong cac kiéu hinh anh cai d&t san dé cé trai
nghiém xem hinh anh ly twdng.

Ché& d6 hién thi

Chon mét trong céc dinh dang hinh anh cai dat san phu hop
vdi man hinh.

Loa

D4t TV phat 4m thanh trén TV hodc trén hé théng 4m thanh
duoc két noi.

Dién nang

Thiét 1ap b6 hen gitr & tiét kiém dién.

Thuyét minh phuy dé

Chuyén Phu dé thanh Bat hodc Tat bang tuy chon nay.
Tuy chon nang cao

Diu chinh cac cai dat nang cao.

Cai dat

Xem menu cai dat.

11.2

Cai dat hinh anh

Ché dd hinh anh

Chon kiéu
MENU > Tuy chon TV > Ché& dd hinh anh.

Dé diédu chinh hinh anh dé dang, ban cé thé chon kiéu hinh
anh d3 cai dt san.

e Ngudi dung - Cac cai dat hinh dnh wa thich ma ban d3 dat
trong lan khai dong d3u tién.

e Chuén - Cai dit ndng lwong ly twdng nhat - Cai dat géc

* S&ng ddng - Ly tudng khi xem ban ngay

e Thé thao - Ly twdng cho thé thao

e Phim - Ly twéng d€ xem phim cé hiéu (ng studio géc

e Trd choi* - Ly tudng dé choi tro choi

o Tiét kiém dién - Ly twdng dé tiét kiém nang lugng

* Kiéu hinh anh - Tro choi khdng c6 san d6i véi mot s& ngudn
video.

27

Ché dd hién thj

Né&u hinh anh khéng 13p day toan bé man hinh, néu thanh mau
den hién thi & phia trén hodc phia dwéi hay & ca hai bén, ban
c6 thé diéu chinh hinh anh dé& hoan toan 1ap day man hinh.

DE& chon mot trong cac cai dat co ban dé [ap day man hinh...

MENU > Tuy chon TV > Ché& dd hién thi.

Tw dong

Ty dong phéng to hinh dnh dé vira véi man hinh bang ty 1é
khung hinh g&c. M6t phan cla ndi dung s& bj mat nhung phan
mat nay la rat nho va khé phat hién.

Toan bo

Tw dong mé réng hinh dnh dé 13p dAy man hinh. Bép méo
hinh anh nhé nhat, phu dé van hién thj. Khong thich hop véi
dau vao PC. Mét s ndi dung hinh anh cuc I&n ¢ thé van hién
thi thanh mau den. Ty |& khung hinh ndi dung hinh anh cé thé
thay déi.

Siéu thu phong

Bé& céac dai den trén canh cac chuong trinh dinh dang 4:3.
Khéng duoc khuyén dung cho HD hoac PC.

Khéng dworc tinh ty 1é

Cung cép chi tiét téi da cho PC.
4:3

Hién thj dinh dang c6 dién 4:3.
Phim mé réng 14:9

Co dan dinh dang 4:3 sang 14:9. Khong duwgc khuyén dung cho
HD hoac PC.

Phim mé réng 16:9

Co dan dinh dang 4:3 sang 16:9. Khong dwgc khuyén dung cho
HD hoac PC.

Man hinh rong

Kéo céng hinh anh thanh dinh dang 16:9.

Cai dat hinh anh khac

MENU > Tuy chon TV > Cai dit > Tuy chon thiét bi > Anh va
nhan OK.

Pén nén

Diéu chinh cwdng dé anh sang nén cla video.
Do sang

Cai dat mirc do sang cua tin hiéu hinh anh.

Lwu y: Néu cai dat do sdng chénh léch qua nhiéu so vdi gid tri
tham chiéu (50), d6 twong phan cé thé bij giam di.

P twong phan



Diéu chinh gia trj dd twong phan cda hinh anh.

Do bao hoa

Diéu chinh gia tri dd bdo hoa mau sic cta hinh anh.

MAU SAC

Diéu chinh gia tri mau sic cla hinh anh.

PO sac nét

Diéu chinh mrc d6 sdc nét trong chi tiét nhé cha hinh anh.
Chi s6 gamma

D4t cai dat phi tuyén tinh cho d6 sang va dé twong phan hinh
anh. DAy la cai dat dugc thiét ké danh cho ngudi dung chuyén
nghiép.

Nhiét do mau

Pat hinh anh theo nhiét d6 mau da dinh trudc hoic ty diéu
chinh cai dat.

Video nang cao

dat cac cai dat nang cao.

e DNR

e MPEG NR

* Ki€ém sodt Luma thich &rng

e Kiém soat dd tuwong phan cuc bd
 Ch& d6 phim DI

e Kéo dan xanh lam

e Ché d6 tro choi

e Ché do PC

* Pham vi HDMI RGB

B6 do mau
Ty tinh chinh cai dat mau.
Can bang trang 11 diém

Tuy chinh tinh ndng can bing diém trang theo nhiét d6 mau
da chon cda hinh anh.

Pat lai vé muc cai dat mic dinh

D&t cac cai dit hinh anh hién tai vé mac dinh.

11.3

Cai dat am thanh

Kiéu am thanh

MENU > Tuy chon TV > Cai dit > Tuy chon thiét bj > Am
thanh > Kiéu am thanh > va nhan OK.

Dé diéu chinh am thanh d& dang, ban cé thé chon cai dat c6
san vai kiéu am thanh.

e Nguoi dung - Cac cai dat am thanh wa thich ma ban cai dat
trong lan khéi dong dAu tién.
e Chuan - Cai d4t &m thanh trung hoa nhat

® S3c s& - Ly twdng cho kénh du lich hoac kénh déng vat

e Thé thao - Ly tudng cho thé thao

e Phim - Ly twéng d€ xem phim

* Nhac - Ly twéng dé nghe nhac

e Tin tuc - Ly twdng dé nghe 1&i noi

e Ty d6ng - Am thanh ty dong dya trén ndi dung am thanh.

Cai dat am thanh khac

MENU > Tuy chon TV > Cai dit > Tuy chon thiét bj > Am
thanh va nhan OK.
Can bing, Am tram, Am béng

Diéu chinh mirc d6 cla céc tly chon nay theo s& thich ca
nhan.

Am thanh vom

B4t hodc tat &m thanh vom.

Chi tiét bo can bang

Diéu chinh mirc d6 clia bo can bang theo s thich cda ban.
Loa

D3t TV phat 4m thanh trén TV hodc trén hé théng &m thanh
duoc két nai

Ban c6 thé chon noi ban muén nghe 4m thanh TV va cach ban
mudn diéu khién né.

* N&u ban chon Hé thdng am thanh ngoai thi tirc 1a ban tat
loa TV vinh vién.

e Néu ban chon Loa TV thi loa TV sé& ludn bat. Tat ca cac cai
d&t 6 lién quan d&n am thanh (Am tram, Am bdng, Ché do
am thanh vom, v.v.) déu duwoc dp dung cho ché dd nay.

Hodc, ban c6 thé thay déi cai dat tir MENU > Tuy chon TV >
Loa.

Do tré cha loa

Diéu chinh d6 tré déng bo 4m thanh dé dong bd am thanh véi
video.

PAu ra ki thuat sé

Cai d4t dau ra ki thuat sé kha dung déi véi cac tin hiéu am
thanh cap quang va HDMI ARC.

D4t tin hiéu Am thanh d4u ra cla TV dé phu hop vdi cac kha
ndng 4m thanh cda Hé th&ng rap hat tai gia da két néi.

Do tré SPDIF

DA&i vdi mot s6 Hé théng rap hat tai gia, c6 thé ban can diéu
chinh d6 tré dong bd dm thanh dé déng bd héa am thanh véi
video. Chon 0 néu dd tré am thanh dwoc thiét lap trén Hé
théng rap hat tai gia cta ban.

Piéu khién am lwong tw dong
Tu déng diéu chinh céc chénh léch 1&n vé mirc 4m thanh giira
cac kénh va dau vao.

Cai dat am thanh nang cao



dat cac cai dat nang cao.

e Xt ly &m thanh Dolby

Pat lai vé muc cai dat mac dinh

Pat cac cai dat Am thanh hién tai vé mac dinh.

114

Cai dat nguén
MENU > Tuy chon TV > Nguén.
D3t bod hen gio ngu

Ngudn > B hen gi® ngl.

TV tw déng chuyén vé ché& d6 chd sau mdt khoang thoi gian
dinh san.

Pit thanh tat man hinh dé tiét kiém murc tiéu thu ning
lwong
Ngudn > Tat hinh.

Khi ban chon Tat hinh, man hinh TV sé& bj tit, & m& man hinh
TV lai, hdy nhadn mot phim bat ky trén bo diéu khién tir xa.

Dat BO hen gior tit TV
Nguon > B hen gio tat.

Chon B hen gio tit, TV s& ty dong tit vao mot khoang thoi
gian dinh san dé tiét kiém nang luong.

Khéng c6 tin hiéu, ty ddng tit ngudn

Nguon > Khong c6 tin hiéu, tw déng tit nguon.

Nhan Phim diéu hwéng 1&n hodc xuéng dé thiét |ap gid
tri. Chon Tat dé hly kich hoat tuy chon tat ty dong.

* N&u ban st dung TV 1am man hinh may vi tinh hodc s dung
dau thu k§ thuat s6 dé xem TV (Hop cai d§t - STB) va ban
khong st dung diéu khién tir xa ciia TV, ban nén hdy kich hoat
tuy chon tat ty ddng nay dé dit gia tri nay thanh Tat.

115
Tuy chon nang cao

Poan nhac phim

MENU > Tuy chon TV > Tuy chon nang cao > Nhac phim.
Thiét 13p doan nhac phim dya trén 4m thanh kénh.

Thong tin nay danh riéng cho DTV.

29

Phu dé

MENU > Tuy chon TV > Tuy chon ning cao > Phu dé.

Cac kénh ky thuat s& co6 thé cung cdp mét vai ngdn ngit phu dé
cho mét chwong trinh. Ban cé thé dat ngdn nglt phu dé va
thich chinh va phu. Néu cé phu dé bing mét trong cic ngon
nglt nay, TV sé hién thj phu d& ma ban d3 chon.

Nhan phim SUBTITLE trén diéu khién tir xa dé hién thij trang
phu dé.

OAD

MENU > Tuy chon TV > Tuy chon nang cao > OAD.

Thiét 1p tuy chon tu déng tai xudng ban cap nhat phdn mém
qua OTA thanh bat hodc tat.

Lwuy:

OAD chi danh cho Théi Lan, Malaysia va Viét Nam.

EWBS

MENU > Tuy chon TV > Tuy chon nang cao > Khu vwrc EWBS.

Hé théng phat séng canh bao sém (EWBS) nham muc dich
canh bdo cho céng ddng khi phat hién thay thdm hoa thién
nhién trong pham vi khu vi'c ma buu dién.

TV s& hién thij cac thong bao cadnh bao / bao ddng tuong ing
khi duwgrc kich hoat b&i Chuong trinh phat séng.

Tw dong ngu

MENU > Tuy chon TV > Tuy chon ning cao > Tu ddng ngu.

TV ty ddng chuyén sang ché& dd ngli sau mot khoang thoi gian
dinh s&n néu TV khéng nhan duoc bat ky 1énh nao tir digu
khién tir xa.

11.6

Cai dat khac

Tuy chon thiét bj
MENU > Tuy chon TV > Cai d3t > Tuy chon thiét bij.
Ban phim

Thiét 1ap loai ban phim trén man hinh.

Pau vao

D3Ei tén dau vao.



B6 nho

Kiém tra bo nhé clia thiét bi.

Man hinh chinh

Tuy chinh man hinh chinh. Ban c6 thé bat hoic tat dang xem
trwdc Am thanh va video. Sap x&p lai cac (rng dung va tro choi.
Doc Gidy phép ngudn ma.

Ché dd ban lé

B4t hodc tt &m ché do ban 1&. N&u ban d3t ché d6 ban 1@
thanh bat. Ban c6 thé dat loai nhan tin ban & va minh hoa.

Google Assistant

Diéu chinh céc cai dat cho Google Assistant. Ban ciing cé thé
xem Gidy phép ngudén mé.

Chromecast tich hop

Diéu chinh céc cai dat cho Chromecast tich hop. Ban cé thé
xem Gidy phép ngudn mé va ma sé phién ban.

Trinh bao vé man hinh

Diéu chinh cai dat cda trinh bao vé man hinh theo s& thich cla
ban.

Vi tri

Thiét 14p trang thai vj tri.

St dung va chan doan

Dat thanh Bat dé ty dong glri thdng tin chan doan dén Google,
vi du nhu béo cdo 16i va dit liéu s& dung tir thiét bj, ing dung
va thiét bj tich hgp Chromecast cda ban.

Diéu khién tir xa va phu kién

MENU > Tuy chon TV > Cai dit > Diéu khién tir xa va phu
kién.

Ban c6 thé chon k&t ndi Bluetooth d3 lwu trit tir danh sach.

Né&u ban khoéng thé tim thay phu kién ctia ban, chon Thém phu
kién dé tim kiém két n&i Bluetooth.

30

11.7

bat lai cai dat TV

DAt lai tat ca cac gia tri cai dat vé cai dat TV géc
MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Tuy chon thiét bj > Dit lai.

Viéc nay s& xda tat ca dit liéu khoi bd nhé trong cua thiét bi,
bao gbm: tai khoan Google cGa ban, dit liéu &rng dung hé
théng, cac trng dung d3 tai xudng va céc cai dat.

11.8
Khéi dong lai

MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Tuy chon thiét bi > Gigi
thiéu > Kh&i dong lai

Lwuy:
 Ngat két ndi dia cirng USB bén ngoai trwdc khi khai dong lai.
e Cho vai gidy, TV sé ty déng khaoi dong lai.

Viéc nay s& xda cdc dit liéu va thong tin khéng can thiét trong
b6 nho.
N&u TV chay cham khi s&r dung Ung dung, vi du nhu video va

am thanh khong déng bd véi nhau hodc Ung dung chay cham,
hay khéi dong lai TV dé c6 hiéu suét tét hon.

11.9
Cac cai dat Déng ho, Khu vuc va
Ngon ngir

Ngon ngi* menu

Thay d&i ngon ngir cia menu TV

MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Tuy chon thiét bj > Ngén
ngir.

bong ho

MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Tuy chon thiét bi > Ngay va
gio.

Chinh déng hé ty dong
Ngay va gio tw dong > SIr dung th&i gian do mang cung cép.

e CAi d4t tiéu chudn cho déng hd TV 1a Ty déng. Thang tin thoi
gian dén tir UTC duoc truyén phat - Thdng tin Thoi gian phdi
hop qudc té.

Chinh déng hé tha céng

Ngay va gio tw dong > Tat.



Chon Dit ngay va Dit giér dé diéu chinh gid tri.

Lwuy:

o N&u khdng cé cai dit tw dong nao hién thj thoi gian chinh
xac, ban cé thé dat thoi gian theo cach thi cong.

* N&u ban lap lich ghi hinh tir Hwéng dan TV, ching tdi khuyén
ban khéng nén thay d&i ngay va gid theo cach thd cong.

D3t mui gior hodc dat do léch théi gian cho khu vuc ctia ban
Ngay va gio’ > Pat mui gio.

Chon mui gi¢ theo sé thich cda ban.

Bo hen gior

it Bo hen gio tat TV thanh bat hodc tat

MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Tuy chon thiét bj > Bd hen
gio.

D3t Loai thei gian tw ddng bat hoic Loai tat ngudn thanh Bat
hodc M6t Ian.

31



Video, Anh, Nhac va
Van ban

Tur két n6i USB

Ban c6 thé xem hinh anh hodc phat nhac va video tir § USB
flash duoc két néi.

Véi TV duoc bat, hdy cdm 6 USB flash vao mét trong cac két
ndi USB.

1 - Nhan Man hinh chinh, chon MMP tir danh sach &ng dung
va nhan OK.

2 - Sr dung Phim diéu hwéng dé chon loai tép.

3 - Thyc hién theo hudng da3n trén man hinh dé phat tép.

12.2
Phat video ctia ban

Phat video

1 - Nh&n Man hinh chinh, chon MMP tir danh sach rng dung
va nhan OK.

2 - Sir dung Phim diéu hwéng dé chon Video.

3 - Chon mét trong cac video va nhan OK dé phat.

Trong khi phat lai video...
e Nhan MENU d& hién thij cac tuy chon.

Phat, Tam dirng

Nhan OK dé phat hodc tam dirng video.
Lap lai

Phat video I3p lai hodc mét lan.
Hién thj thong tin

Hién thij thong tin cla tép video.
Ché& d6 man hinh

Diéu chinh ché& d6 man hinh.
Cai dat hinh anh

Piéu chinh cac cai dat hinh anh.
Cai dat am thanh

Diéu chinh céc cai dat tiéng.

Vi tri d€ xem tiép

Khi dugc dat thanh Bat, ban co thé phat video & vj tri ban d3
coi |1& d&. Dt thanh Tat dé tat chirc ndng.

Tim kiém

Nhay dén thoi gian phét lai nhu ban d3 nhap.

32

12.3
Xem anh cta ban

Xem anh

Xem anh

1 - Nhan Man hinh chinh, chon MMP tir danh sach &ng dung
va nhan OK.

2 - Sit dung Phim diéu huéng dé chon Anh.

3 - Chon mdt trong cac anh va nhan OK.

Khi duyét qua cdc hinh thu nho cta anh, nhan MENU dé...
Sap xép

S3p x&p cac anh theo s& thich cta ban.

Loai phuwong tién

Sap x&p cac tép theo loai phuong tién.

Kich c& hinh thu nhé

Thay d&i kich c& xem hinh thu nhé.

Sao chép

Sao chép tép va lwu vao thu muc mong muén.
Dan

Luu tép d3 sao chép vao thy muc mong muén.
Xoda

Xba tép da chon.

Trinh phan tich ca phap dinh ky

Chon tur Trinh phan tich ci phap dinh ky hodc Trinh phan tich
cu phap binh thwong.

Khung anh
Chon dé bt dau ché& do Khung anh.

Tuy chon hinh anh

Khi xem té&p anh, nhan MENU d&...
Phat

Nhan OK dé phat anh.

Lap lai

Xem anh I3p lai hodc chi xem m6t [an.
Bat tron bai, Tat tron bai

Xem cac anh [an lwot hodc ngau nhién.
Xoay

Xoay hudng hién thj cla anh.

Thu phdng

Phong to hinh anh.



Hién thj théng tin

Hién thj thong tin cta tép hinh anh.
Hinh anh khung anh

D4t dnh lam Hinh anh khung anh.

Khi phat trinh chiéu, nhan MENU dé...
Tam dirng

Nhan OK dé tam dirng anh.

Lap lai

Xem anh I3p lai hodc chi xem mot [an.
B3t tron bai, Tat tron bai

Xem cac anh [an lwot hodc ngau nhién.
Thoi lwgng

Pat tdc dd trinh chiéu.

Hiéu trng

D3t chuyén tiép tir anh nay sang anh ké tiép.
Hién thj thong tin

Hién thj thong tin cta tép hinh anh.
Hinh anh khung anh

D4t anh lam Hinh anh khung anh.

12.4
Phat nhac cta ban

Phat nhac

1 - Nhan Man hinh chinh, chon MMP tir danh sach &ng dung
va nhan OK.

2 - Sir dung Phim diéu huéng dé chon Am thanh.

3 - Chon mét trong cac tép 4m thanh va nhan OK & phit.

Trong khi phat lai am thanh...
e Nhan MENU d& hién thij cac tuy chon.

Phat, Tam dirng

Nhan OK dé phat ho3c tam dirng video.
Lap lai

Phat video I3p lai hodc mét lan.

Bat tron bai, Tat tron bai

Phat bai hat [an lwot hodc nglu nhién.
Hién thj théng tin

Hién thj thong tin cta tép video.

An phé mau

An ph& mau khi phat nhac.

Tuy chon l&i bai hat

Chon tuy chon khi cé san |&i nhac.

Tat hinh

Déng man hinh khi phat nhac dé tiét kiém dién.
Cai dat am thanh

Diéu chinh céc cai dat tiéng.

12.5
Xem van ban cta ban

Xem van ban

1 - Nhan Man hinh chinh, chon MMP tir danh sach (ng dung
va nhan OK.

2 - Sir dung Phim diéu huwéng dé chon Vian ban.

3 - Chon mot trong cac tép van ban va nhan OK dé xem trudc.

Trong khi xem trwérec...

* Mbi tép dai 3 gidy dé xem trudc. Nhdn OK dé tam dirng doc
ban xem trudc.

* Nh&n MENU dé hién thi cac tuy chon.

Phat, Tam dirng

Nhan OK dé phat hodc tam dirng ban xem trudc tép van ban.
Lap lai

Xem trwdc céc tép van ban nhiéu [an hodc mot lan.

Bat tron bai, Tat tron bai

Xem trudc cac tép van ban theo thir ty Ian luot hodc ngiu
nhién.

Phong chiv

Diéu chinh Kich thwéc, Kiéu va Mau van ban.

Hién thj thong tin

Hién thi thong tin cla tép van ban.



13

Hwéng dan TV
13.1

Nhirng thir ban can

V@i Hudng dan TV, ban cé thé xem danh sach céc chuwong
trinh TV hién tai va d3 Ién lich cia kénh. Tuy theo vi tri cé
thong tin (di¥ liéu) hwéng dan TV, cac kénh ki thuat s6 va
analog hodc chi minh kénh k§ thuat s6 dugc hién thi. Khdng
phai tat ca cac kénh déu cd théng tin Hwéng dan TV.

TV ¢ thé thu thap théng tin Hwéng dan TV cho cac kénh duoc
cai dat trén TV. TV khéng thé thu thap thong tin Hwéng dan TV
cho céc kénh dugc xem tir mdt dau thu ki thuat sé hodc bd
giai ma.

13.2
Dt lieu Hwé'ng dan TV

MENU > Phim diéu hwéng 1én > Kénh > Hwéng dan chuong
trinh.

Hwéng dan TV nhan théng tin (dit [iéu) tir chwong trinh truyén
hinh. @ mot s6 khu vire va d6i voi mét s6 kénh, thong tin
Hudéng dan TV c6 thé khong kha dung. TV cé thé thu thap
thong tin Hwdng dan TV cho cac kénh dwoc cai dit trén TV. TV
khong thé thu thap thong tin Hwéng dan TV tir cac kénh duoc
xem tlr mot dau thu ky thuat s6 hodc bo gidi ma.

34



Ghi hinh va tam dwng
TV

141

Ghi di¥ liéu

Nhirng thir ban can

Ban c6 thé ghi hinh chuong trinh TV k§ thuat s6 va xem sau.
D& ghi mdt chuong trinh TV ban can...

« O cirng USB d3 két ndi duoc dinh dang trén TV nay

e cic kénh TV ki thuat s8 dwoc cai d3t trén TV nay

* nhan thong tin kénh cho Huéng dan TV trén man hinh

e cai d3t déng hd TV dang tin cdy. N&u ban dat lai ddng hd TV
tha céng, thi viéc ghi hinh cé thé khéng thanh cong.

Ban khong thé ghi hinh khi dang dung Tam dirng TV.

Theo quy dinh tudn thi luat ban quy@n, mét s6 nha cung cap
DVB c6 thé ap dung cac han ché khac nhau béng cdng nghé
DRM (Quan ly ban quyén k§ thuat s8). Trong trudng hop phat
séng cac kénh dugc bdo vé, viéc ghi hinh, tinh hop |& cda ghi
hinh hodc sé lugt xem cé thé bi han ché. Viéc ghi hinh c6 thé
bi c&m hoan toan. Trong trudng hop thi ghi hinh mét chuong
trinh phat séng dugc bao vé hodc phat lai mét ghi hinh d3 hét
han, c6 thé sé& xuat hién thong bao 16i.

Luuy:
Chure ndng Ghi chi kha dung cho chwong trinh TV k§ thuat sé.
Khéng thé ghi lai ndi dung tir cic thiét bj bén ngoai (vi du nhw
HDMI).

Ghi chwong trinh

Ghi ngay bay gio

DE ghi chuong trinh ban dang xem ngay bay gi®, nhan Ghi
trén diéu khién tir xa.. Viéc ghi hinh s& bat dau ngay lap tic.

Dé& dirng ghi, nhan Ngirng.

Khi sdn cé dit liéu Hwéng dan TV, chwong trinh ban dang xem
s& duoc ghi hinh tir thdi diém ban nhan phim ghi hinh cho dén
khi chuong trinh két thac. Néu khong san cé dit liéu Hudng
d3n TV nao, thi qua trinh ghi hinh s& chi kéo dai 30 phut. Ban
c6 thé diéu chinh thoi gian két thuc cGa ban ghi trong danh
sach Ghi hinh.

Lén lich ghi hinh

Ban c6 thé I&n lich ghi hinh m6t chuong trinh sap téi cho hdm
nay hodc mot vai ngay ké tir ngay hdm nay (t6i da 8 ngay sau).
TV sé& st dung di¥ liéu tir Hudng dan TV dé bat dau va két thuc
ghi hinh.

35

D& ghi hinh chwong trinh...

1 - Nhan MENU > Ghi > Danh séch lich trinh va nhan OK.

2 - Nhan phim Ghi trén diéu khién tir xa.

3 - Lam theo huéng din trén man hinh. S&r dung Phim diéu
hwéng dé chon va thiét [ap céc cai dat.

4 - Chon Thém va nhan OK.

Danh sach ban ghi

Ban cé thé xem va quan ly ban ghi cia minh trong danh sach
ban ghi.

D& mé& danh sach ban ghi...

1 - Nh&n MENU > Ghi > Danh sach ban ghi va nhin OK.

2 - Vi ban ghi d3 chon trong danh sach, ban c6 thé st dung
cac phim mau dé loai bé ban ghi ho3c hién thj théng tin ban
ghi.

3 - Nhan nat Quay lai dé déng menu.

Dai phat séng c6 thé gidi han s6 ngay c6 thé xem ban ghi. Khi
hét khoang thai gian nay, ban ghi sé dugc danh diu la d3 hét
han. Ban ghi trong danh sach cé thé hién thi s6 ngay trwdc khi
hét han.

Khi mét ban ghi d3 1ap biéu bj dai phat song ngan can hoac khi
chuong trinh bi gidn doan, ban ghi d6 s& dwoc danh dau 13 LGi.

Xem ban ghi

D& xem ban ghi...

1 - Nhan MENU > Ghi > Danh sach ban ghi va nhan OK.

2 - Trong danh sach ban ghi, nhan OK dé phat ban ghi.

3 - Ban c6 thé st dung phim Phat lai d& tam dirng, phat, tua
lai, tua nhanh hoac ngirng.

4 - P& chuyén trd lai xem TV, nhan EXIT.

14.2

Tam dirng TV

Nhirng thir ban can

Ban c6 thé tam dirng chwong trinh TV k§ thuat s& va tiép tuc
xem lai sau giay lat.

D& tam dirng chuong trinh TV ban can...

o O clrng USB d3 két néi duoc dinh dang trén TV nay
e cac kénh TV ky thuat s6 dwoc cai d3t trén TV nay
e nhan thong tin kénh cho Huéng dan TV trén man hinh

Vi O dia cirng USB duoc két néi va dinh dang, TV lién tuc luu
trir chwong trinh TV ma ban dang xem. Khi ban chuyén sang
kénh khac, chuong trinh cha kénh cii s& bj x6a. Ngoai ra khi
ban chuyé&n TV sang ché& dé chd, chuong trinh s& bj xda.

Ban khong thé sir dung Tam dirng TV khi dang ghi hinh.



Tam dirng chwong trinh

Dé& tam dirng hoic tiép tuc lai chuwong trinh...

* D& tam dirng chuwong trinh, nhan Tam dirng. Thanh tién d6 &
dudi cung cda man hinh xuat hién trong gidy lat.

¢ D& xem thanh tién d6, nhan Tam dirng lan nita.

* D& tiép tuc xem lai, nhan Phat.

Vd&i thanh tién do trén man hinh, nhin Tua lai hodc nhan Tua
di dé chon vj tri ban mudn b3t dau xem noi dung d3 tam dirng.
Nhan cac phim nay nhiéu [an dé thay d6i t&c do.

Ban chi c6 thé tam dirng chuong trinh trong khoang thoi gian
tdi da 90 phut.

DE chuyén vé chuong trinh TV truc ti€p, nhan Ngirng.

Phat lai

Vi TV lwu tri chwong trinh ma ban dang xem, nén ban cé thé
phat lai hdu hét chuong trinh trong vai gidy.

D& phét lai chwong trinh hién tai...

1- Nhan Tam dirng

2 - Nhan Tua lai. Ban cé thé nhan nut nhiéu [an dé chon vi tri
ban muén bat ddu xem chuwong trinh bj tam dirng. Nhan cac
phim nay nhiéu [an dé thay d6i t6c d6. D&n mot ldc, ban s&
dat dén diém bat dau clia dung luvong lwu trit chwong trinh
hodc khodng thoi gian t6i da.

3 - Nhan Phat dé xem lai chuong trinh phat séng.

4 - Nhan Ngirng dé xem truc ti€p chuwong trinh phat séng.

36



bién thoai thong minh
va may tinh bang

15.1

Google Cast

Nhirng thir ban can

NéEu mot rng dung trén thiét bi di déng cda ban cé Google
Cast, ban c6 thé chiéu &rng dung ctia minh 1&n TV nay. Trén
ng dung di déng, tim biéu twgng Google Cast. Ban cé thé sk
dung thiét bj di d6ng cla minh dé kiém sodat ndi dung trén
TV. Google Cast hoat dong trén Android va iOS.

Thiét bj di ddng cla ban phai dugc két ndi véi cuing mét mang
Wi-Fi gia dinh nhu TV cda ban.
Ung dung c6 Google Cast

U'ng dung Google Cast mé&i s&n c6 mdi ngay. Ban c6 thé d3
dung tht né véi YouTube, Chrome, Netflix, Photowall ... hodc
Big Web Quiz cho Chromecast. Xem thém google.com/cast
M6t s6 san pham va tinh ndng clia Google Play khéng sin cé &
tat ca cac quéc gia.

Tim thém thong tin trén www.support.google.com/androidtv

Chiéu lén TV cha ban

D& chiéu &ng dung 1én man hinh TV...

1 -Trén dién thoai thdng minh hodc may tinh bang cda ban,
mé& (ng dung hd tro Google Cast.

2 - G& nhe vao biéu tugng Google Cast.

3 - Chon TV ban muén chiéu lén.

4 - Nhan phat trén dién thoai théng minh hodc may tinh bang
clia ban. Noi dung ban da chon s& bat dau phat trén TV.

37


http://www.google.com/cast
http://www.support.google.com/androidtv

16

Netflix

Né&u ban cé thué bao thanh vién Netflix, ban cé thé xem cac
chuong trinh cha Netflix trén TV nay. TV cta ban phai dwoc
két ndi véi Internet. & khu vue cha ban, Netflix c6 thé chi tré
nén kh3 dung vdi cac ban cip nhat phan mém trong tuong lai.

DE mé& Netflix, nhan NETFLIX trén diéu khién tir xa dé mé Ung
dung Netflix. Ban cé thé m& Netflix ngay 1ap tic tir TV & ché
do6 cho.

www.netflix.com

38



17

Phan mém

17.1

Cap nhat phan mém

Tim kiém céc ban cap nhat OAD

Quét dé tim kiém ban cip nhat phan mém OAD (Tai xudng qua
OTA).

1 - Nhan MENU > Tuy chon TV > Tai xudng thi céng qua
séng va nhan OK.
2 - Lam theo huéng dan trén man hinh.

* Lwu y: Ban cdp nhat phdn mém OAD chi cé & mét s6 quéc gia
duwoc chon.

Kiém tra tir trang Man hinh chinh

1 - Nhdn Man hinh chinh.

2 - Chon biéu tugng Théng bao & gdc trén cling bén phai va
nhan OK.

17.2
on ? Sn n
Phién ban phan mém
Dé& xem phién ban phan mém TV hién tai...
1 - Chon MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Tuy chon thiét bi >
Gidi thiéu.
2 - Phién ban, ghi chu phat hanh va ngay tao duoc hién thi.

Ngoai ra, S& Netflix ESN s& dwoc hién thi néu san cé.
3 - Nhan nat Quay lai néu can, dé déng menu.

17.3
Mé gidy phép nguén mé&
D& xem Gidy phép ngudn ma...

1 - Chon MENU > Tuy chon TV > Cai dat > Kénh.
2 - Chon Gidy phép ngudn mé va nhan OK.
3 - Nhan nat Quay lai néu can, dé déng menu.

39



18

Pac tinh ky thuat

Moéi trwong

Nguwng sir dung

Viéc thai bé sdn pham va pin cili

San pham clia ban duoc thiét k& va sdn xuat bing cac vat liéu
va thanh phan chat lwgng cao, cé thé tdi ché va sir dung lai.

Khi biu twong thung rac cé vong tron diu thap chéo nay

dugc dinh kém theo sdn pham, thi cé nghia |3 san phdm duwoc
kiém soat theo Chi thi Chau Au 2012/19/EU.

H3y tim hiéu vé& hé théng thu gom phan loai cc san phdm
dién va dién t tai dia phuong.

Vui long thyc hién theo cdc quy dinh tai dia phuwong va khong
thai bd cac san phdm cii chung vdi rac thai sinh hoat. Viéc thai
b6 sdn pham cii dding cach sé giip phong tranh cac hau qua
xau co thé xay ra cho mbi trwong va strc khde con ngudi.

San pham cda ban c6 kém theo pin tuan thd theo Chi thi Chau
Au 2006/66/EC, khong duoc thai bd chung vdi rac thai sinh
hoat.

H3y tim hiéu cac quy dinh tai dia phuong vé viéc thu gom
phan loai pin cii, vi viéc thai bd dung céch sé& gitp phong tranh
cac hau qua xau cd thé xay ra cho méi trudng va sirc khoe con
nguoi.

40

18.2
bien nang
Cdc dic tinh k§ thuat cé thé dwoc thay d6i ma khéng cé théng

béo truwdc. DE biét thém chi tiét dic diém ky thuat cla san
pham nay, hdy xem www.philips.com/TVsupport

bién nang

* Ngudn dién: AC 110-240V +/-10%

» Nhiét d6 xung quanh: 5°C dén 35°C

Khi kiém tra mic tiéu thu dién & ché do cho:

* Phaj tat tuy chon B4t qua mang LAN (WoWLAN).

e Cho it nhat 10 phut dé vao trang théi 6n dinh trudc khi kiém
tra muc tiéu thu dién & ché do cho.

18.3

Hé diéu hanh
Hé diéu hanh Android:
Android Pie 9

18.4

Thu nhan

e D3u vao dng-ten: 75 ohm dong truc (loai F)

* D3i do séng: Hyperband, UHF, VHF

¢ |SDBT

¢ Phat lai video analog: NTSC

« Phét lai video ki thuat s6: MPEG2 SD/HD (ISO/IEC 13818-2),
MPEG4 SD/HD (ISO/IEC 14496-10)

¢ Phat lai &m thanh s6 (ISO/IEC 13818-3)

18.5
Dang man hinh

Kich thuédc man hinh theo duong chéo
® 32PHx6915: 80 cm / 32 inch

e 43PFx6915: 108 cm / 43 inch

P9 phan gidi man hinh

® 32PHx6915: 1366 x 768

® 43PFx6915: 1920 x 1080

18.6
Do phan gidi dau vao man hinh
Do phan giai dau vao dugc hd tro - Video

D6 phan gidi - Tan sé lam tuoi

* 480i - 60 Hz
* 480p - 60 Hz
* 576i - 50 Hz

* 576p - 50 Hz


http://www.philips.com/TVsupport

e 720p - 24 Hz, 25 Hz, 30 Hz, 50 Hz, 60 Hz
¢ 1080i - 50 Hz, 60 Hz
¢ 1080p - 24 Hz, 25 Hz, 30 Hz, 50 Hz, 60 Hz

Lwuy:

« Thoi gian video duoc hd tro cling bao gom toc d6 quét
nén/tdc d6 khung hinh 23,976 Hz, 29,97Hz va 59,94Hz

e MOt s6 d6 phan giai co thé khong duogc hd tro trong tat ca
cac ngudn dau vao.

Do phan giai dau vao dugc hd tro - May tinh (Chi dau vao
HDMI)

D6 phan gidi (trong s6 nhi¥ng cai khac)

Dai véi 32PHx6915
* 640 x 480 - 60Hz

¢ 800 x 600 - 60Hz

® 1024 x 768 - 60Hz
¢ 1280 x 800 - 60Hz
¢ 1280 x 960 - 60Hz
* 1280 x 1024 - 60Hz
* 1366 x 768 - 60Hz

Dai véi 43PFx6915

* 640 x 480 - 60Hz

* 800 x 600 - 60Hz

* 1024 x 768 - 60Hz
* 1280 x 800 - 60Hz
* 1280 x 960 - 60Hz
* 1280 x 1024 - 60Hz
® 1366 x 768 - 60Hz
¢ 1440 x 900 - 60Hz
* 1920 x 1080 - 60Hz

18.7
Tinh két noi

Péi véi 32PHX6915

Mat bén TV

e Ang-ten (75 ohm)

e USB 1: USB 2.0

e USB 2: USB 2.0

 CVBS: CVBS, Audio L/R (gidc cdm mini)

e D3u vao HDMI 1

¢ Dau vao HDMI 2

Mat sau TV

* Mang LAN: RJ45

* Dau vao HDMI 3: ARC

e SERV.U: "SERV.U" |a danh cho dich vy khach hang dé phan
tich khi thiét bi xay ra I6i.

e Am thanh d3u ra ky thuat s&: Quang hoc
¢ Tai nghe: BPau cam mini stereo 3,5 mm

Pai v&i 43PFx6915

Mat bén TV
e CVBS: CVBS, Audio L/R (gidc cAm mini)

41

e Ang-ten (75 ohm)

e SERV.U: "SERV.U" |a danh cho dich vy khdch hang dé phan
tich khi thiét bi xay ra I6i.

* Dau vao HDMI 1

e USB 1: USB 2.0

Mat day TV

e Mang LAN: RJ45

e Am thanh d3u ra ky thuat s&: Quang hoc
* Tai nghe: Dau cam mini stereo 3,5 mm

e USB 2: USB 2.0

e Dau vao HDMI 3: ARC

e Dau vao HDMI 2

18.8

Am thanh

e Am thanh vom

¢ B4 chinh &m 5 bang tan

e Cdng suat dau ra (RMS): 32"- 10W, 43"- 16W
¢ Dolby® Audio

e DTS HD®

18.9

Pa phuong tién

Két ndi

e USB 2.0

e Ethernet LAN RJ-45

« Wi-Fi 802.11n (tich hop)

Hé thong tép USB dwac hé tra

e FAT 16, FAT 32

Dinh dang phat lai

® B6 chwra: PS, TS, M2TS, TTS, AVCHD, MP4, M4V, MKV, ASF,
AVI, 3GP, Quicktime

* BO ma hoa video : AVI, MKV, HEVC, H264/MPEG-4 AVC,
MPEG-1, MPEG-2, MPEG-4, WMV9/VC1, VP9, HEVC (H.265)
¢ B4 ma hda 4m thanh : MP3, WAV, AAC, WMA (v2 |én dén
v9.2), WMA-PRO (v9 va v10)

e Phu dé:

—Dinh dang: SRT, SUB, TXT, SMI

® Bd ma hda hinh anh : JPEG, GIF, PNG, BMP, HEIF

e Han ché:

— T8¢ dd bit tdng cdng dwac hd tro t8i da cho mot tép phuong
tién la 30Mbps.
— T8¢ dd bit video dwac hd tro tdi da cho mot tép phuong tién
la 20Mbps.

— MPEG-4 AVC (H.264) duqc hé trg t¢i Mat dé Cao @ L5.1.
—H.265 (HEVC) duoc hd tro t¢i M4t d6 Chinh / Chinh 10 1én
dén Mirc 5.1

Phian mém may chi phwong tién duac hd trgr (DMS)

e Ban c6 thé ding bat ky phan mém mdy chi phuong tién
duwagc chirng nhdan DLNA V1.5 nao (Iép DMS).

Hiéu suat c6 thé thay d6i, tuy thudc vao kha ning cla thiét bj
di déng va phan mém duogc st dung.



Tro gitp va ho tro

Pang ky TV cta ban

Dang ky TV clia ban dé tan hudng cac loi ich bao gdm hb tro
toan dién (bao gdm ca tai xudng), truy cap wu tién théng tin vé
san pham mdi, wu d3i va gidm gid danh riéng, co hoi doat giai
thwdng va thdm chi tham gia cac cudc khao sat dic biét vé
phién ban mai.

H&y truy cap www.philips.com/TVsupport

19.2
Khac phuc sw c6

Bat va diéu khién tir xa

Khong bat dwoc TV

e Rt cap dién khoi 6 cdm. Cho mot phut réi cam lai.
* Dadm bao cap dwoc cdm chit.

C6 tiéng cot ket khi kh&i dong hodc tit

Khi chuyén TV sang bat, tat hodc ché& d6 chd, ban nghe mot
tiéng tach trong khung TV. Tiéng tich d6 1a do s co gidn binh
thudng cla TV khi néng 1én va lanh xuéng. Diéu nay khéng
anh hudng dén hiéu ndng hoat dong.

TV khéng phan irng v&i diéu khién tir xa

TV can mét khoang thoi gian dé khdi dong. Trong thoi gian
nay, TV sé khong phan hoi tin hiéu tir diéu khién tir xa hodc
diéu khién TV. Day l1a hién twgng binh thudng.

NE&u TV tiép tuc khéng phan ¢ng véi didu khién tir xa, ban ¢
thé kiém tra xem diéu khién tir xa cé hoat dong hay khéng
bang cach dung mdy dnh cla dién thoai di dong. Dit dién
thoai & ch& d6 chup dnh va hudng diéu khién tir xa vao 6ng
kinh may anh. N&u ban nhan phim bat ky trén diéu khién tir xa
va ban nhan thay dén LED héng ngoai nhdp nhdy thdong qua
may anh thi cé nghia 13 diéu khién tir xa dang hoat déng. Can
kiém tra lai TV.

Néu ban khong thay dén nhap nhay thi co thé diéu khién tu xa
bi hu hodc yéu pin.

Cach kiém tra diéu khién tir xa nay khdng ap dung cho truwong
hap bd diéu khién tir xa dugc ghép ndi khong day véi TV.

TV s& tré lai ché dd ché sau khi hién thi man hinh khéi dong
Philips

Khi TV & ch& d6 chd, man hinh khai déng Philips dwoc hién
thi, sau d6 TV tré vé ché d6 cho. Day la hién tugng binh
thudng. Khi TV 13 bi ngét két néi va két ndi lai ngudn dién, man
hinh khé&i déng dugc hién thi & [an khéi dong tiép theo. D€ bat
TV tir ché€ d6 chd, nhan phim ngudn trén diéu khién tir xa hodc
trén TV.

Pén ché do cho van tiép tuc nhap nhay

42

Rut cap dién khdi & cAm. Vui ldng ch& 5 phat trwdc khi ban két
ndi lai day cép dién. NEu dén nhip nhay xuat hién lai, hay lién
hé va&i bé phan Cham séc Khach hang san phdm TV cda Philips.

Cac kénh

Khéng tim thay kénh ky thuit s6 nao trong qua trinh cai dat

Xem cac théng s6 ki thuat dé dam bao rang TV cla ban hé tro
kénh ki thuat sé tai qudc gia ban.

Hay chdc chan rang tat ca cac cap duoc két néi ding va cac
mang da dugc chon dung.

Cac kénh d3 cai dat trwdc day khéng xuat hién trong danh

sach kénh

Dam bao d3a chon ddng danh sach kénh.

Hinh anh

Khéng c6 hinh anh / hinh anh bj bép méo

* Dam bao ang-ten da duwoc két ndi dang véi TV.

* Dam bao da chon ddng thiét bj lam ngudn hién thi.

* Dam bdo thiét bj hodc ngudn bén ngoai da dugc két ndi
dung.

C6 am thanh nhung khéng ¢6 hinh anh

e Chuyén sang ngudn video khac rdi chuyén vé ngudn hién tai,
sau dé thyc hién khdi phuc kiu hinh anh trong cai dat Hinh
anh hodc thyc hién Dat lai cai dat gbc trong tly chon Cai dat
chung.

Ti€p nhan tin hiéu dng-ten kém

* Dam bao ang-ten da duwoc két ndi dang véi TV.

* Loa, thiét bj 4m thanh khéng néi dat, dén huynh quang, nha
cao tang va cac vat thé I&n khac cé thé anh huwéng dén chat
lvgng thu tin hiéu. Néu cd thé, hay cai thién chat lwgng thu tin
hiéu bang cach déi hwéng dng-ten hoac di chuyén cac thiét bj
raxaTV.

¢ N&u chi tin hiéu nhan ctia mot kénh bj yéu, hay tinh chinh
kénh d6 bang Cai dit thd cong.

Hinh dnh kém tir thiét bi

e Dadm b3o thiét bj d3 dwoc két nGi dung. Dam bo cai dat
video dAu ra cla thiét bj cé d6 phan gidi cao nhat c6 thé.

* Khdi phuc ki€u hinh anh hodc d6i sang kiéu hinh anh khac.
Céc cai dit hinh anh thay dbi sau mét khodng thgi gian

DAm bao Ché do ban 1é dwoc dit thanh Tat. Ban cd thé thay
ddi va lwu cai dat trong ché do nay.

Xuat hién biéu ngir quang cao

P3m b3o Ché& d6 ban 1é dugc dat
thanh Tat. Nhan MENU > Tuy chon TV > Cai dit > Tuy chon
thiét bj > Ché d6 bdan I& va nhan OK

Hinh anh khéng vira véi man hinh

e Thay d6i sang dinh dang hinh anh khac.

 Thay d6i Ch& d6 hién thj thanh Tw dong.

Vi tri hinh anh khéng ding

e Tin hiéu hinh anh tir mét s6 thiét bj cé thé khdng vira khit


http://www.philips.com/TVsupport

v&i man hinh. Vui ldong kiém tra ngudn phat tin hiéu cla thiét
bi dwoc két nai.

« Thay d6i Ch& dd hién thj thanh Ty dong.

Hinh anh mdy tinh khéng &n dinh

* D3dm b3do PC cla ban st dung d6 phan gidi va tan s6 lam tuoi
duogc hd tro.

« DAm bao ngudn video HDMI khéng hé tro ndi dung HDR.

Am thanh

Khéng c6 4m thanh hodc chat lwgng 4m thanh kém

N&u khodng do duwoc tin hiéu am thanh, thi TV s& ty dong tat
ngudn phat am thanh — day khdng phai la 16i ki thuat.

* Pam bao céc cai dat &m thanh phu hop.

e Dadm b3o tat ca cac cép duoc két néi dung.

e Dam bao am lvong khdng bj tit tiéng hodc duoc cai dit vé
khong.

e Pam bao dau ra m thanh TV dwoc két ndi véi dau vao am
thanh trén Hé théng rap hét tai gia.

Am thanh phai nghe dugc tir loa HTS.

* Mot s6 thiét bi cd thé yéu cau ban bat dau ra &m thanh
HDMI theo cach thd cong. Néu 4m thanh HDMI &3 duoc bat,
nhung ban van khéng nghe duoc, thir thay d6i dinh dang am
thanh k§ thuat s6 cda thiét bi sang PCM (Pulse Code
Modulation). Tham khao tai liéu kém theo thiét bj dé biét
hudng dan.

HDMI va USB

HDMI

e Lru y rang chirc ndng ho trg HDCP (Bao vé Noi dung Ky thuat
s& Bang thong Rong) ¢ thé lam tré thoi gian ma TV can dé
hién thi ndi dung tir thiét bji HDMI.

e N&u TV khéng nhan dugc thiét bj HDMI va khéng hién thi
dugc hinh dnh, hdy chuyén qua mot ngudn phat cla thiét bj
khac réi chuyén tré lai.

¢ N&u hinh dnh va 4m thanh cta mét thiét bi dwoc két néi

v&i HDMI bj bién dang, hay két néi thiét bj vdi céng HDMI
khac trén TV va khdi dong lai thiét bi nguon.

* N&u c6 sy ngdt quang am thanh, hay kiém tra dé dam bao
cac cai dat dau ra cda thiét bj HDMI chinh xac.

* N&u sir dung dau chuy&n HDMI-DVI hodc cap HDMI-DVI, hay
kiém tra d& dam bao cdp Am thanh phu dugc két néi vao
AUDIO IN (chi dau cdm mini), néu co.

EasyLink HDMI khong hoat dong

* DAm bao rang cac thiét bi HDMI clia ban twong thich HDMI-
CEC. Céc tinh nang EasyLink chi lam viéc vdi cac thiét bj twong
thich HDMI-CEC.

Khéng c6 biéu twong 4m lwgng

* Khi thiét bi m thanh HDMI-CEC duoc két néi va ban sir dung
Didu khién tir xa cha TV dé diéu chinh mdrc am lugng tir thiét
bi, thi hanh vi nay la binh thuong.

Khéng hién hinh anh, video va nhac tir thiét bj USB

¢ Dadm b3o thiét bj lwu trir USB dugc dat phu hop vdi Lép Luu
trit Khéi nhuw dugc md ta trong tai liéu cha thiét bi lvu trir.

43

e Dadm b3o thiét bj lwu trir USB twong thich vai TV.

¢ DAm bdo cac dinh dang tép 4m thanh va hinh anh dugc TV
nay hd tro.

Chat lwong phat kém cua cac tép USB

e Hiéu suat truyén cla thiét bj lvu trir USB cé thé gidi han téc
dd truyén dir liéu dén TV, gay ra chat lwvong phat kém.

Mang

Khéng tim thay mang Wi-Fi hodc mang bi bién dang

e Lo vi séng, dién thoai DECT hodc céc thiét bi Wi-Fi
802.11b/g/n khac & gan vi tri clia ban cé thé lam nhiéu mang
khong day.

* H3y dam bao rang twong Iira trong mang cta ban cho phép
truy cap két ndi khéng day cda TV.

¢ Néu mang khéng day khéng hoat dong binh thudng trong
nha, ban hay thi cai dat mang co6 day.

Internet khong hoat dong

* N&u két ndi vai bo dinh tuyén OK, hay kiém tra két ndi cla
bd dinh tuyén vdi Internet.

PC va két néi Internet chdm

e H3y tra ctru hwéng dan s dung danh cho b6 dinh tuyén
khoéng day cla ban dé biét thong tin vé pham vi phd séng
trong nha, t6c d6 truyén va céc nhan t6 khac cta chat lugng
tin hiéu.

e Sir dung két ndi Internet (bang thdng rong) téc dd cao cho
b dinh tuyén cla ban.

DHCP

* N&u két ndi khong thanh cong, ban cé thé kiém tra cai dat
DHCP (Giao thirc ciu hinh ddng méy cha) cda bd dinh tuyén.
DHCP phai dwoc bat.

Bluetooth

Khong thé ghép ndi

* Dadm b3o thiét bj dang & ché dd ghép néi. Hay doc hudng
dan str dung ca thiét bi.

e Nén dat loa khéng day cang gan TV cang tét.

e Viéc ¢ gang ghép ndi mot s6 thiét bj véi TV cung mat lic cé
thé khoéng thyc hién dugc.

Bluetooth mat két ndi

e Ludn dat loa khong day trong pham vi la 5 mét tinh tr TV.

Pong bd hoa 4m thanh va video Bluetooth

e Trudc khi ban mua loa Bluetooth khéng day, hdy tim hiéu vé
chat luvgng cda loa vé khd nang Pong bd hod dm thanh véi
video, thuwong goi la 'nhép méi'. Khong phai tat ca thiét bj
Bluetooth déu hoat déng ddng. Hay tham khao y kién véi dai
ly d& dwoc tu van.



Ngon ngit menu sai

Chuyén ngén ngit lai thanh ngdn ngir cta ban.

1 - Nhan MENU > Tuy chon TV > Cai ddt > Tuy chon thiét bj va
nhan OK.

2 - Chon ngdn ngd ma ban can va nhan OK.

3 - Nhan nat Quay lai nhiéu an néu can, dé déng menu.

19.3
Tro gitp truc tuyén

DE gidi quyét bat ky su c6 ndo lién quan dén TV Philips, ban cé
thé tham khao y ki€n hd tro trire tuyén clia ching t6i. Ban ¢
thé chon ngdn ngilt va nhap m3 kiéu san phadm cla ban.

Hay truy cap www.philips.com/TVsupport

Trén trang web hd trg, ban cé thé tim thady s dién thoai lién
hé cla ching tdi tai qudc gia ban cling nhu cau tra |&i cho cac
cau hdi thudng gip (FAQ). O mot s qudc gia, ban ¢6 thé trd
chuyén véi mét trong nhirng cdng tac vién cla ching téi va
d&t cau hoi truc tiép hodc glri cau hoi qua email.

Ban c6 thé tai xuéng phan mém TV méi hodc hwéng dan céd
thé doc trén mady tinh cla ban.

194
HO tro’ va stra chira

Dé duoc hd tro va stra chita, hdy goi dwong day ndng Cham
s6c Khach hang tai qudc gia ban. Cac kj suv dich vu cha ching
toi s& tién hanh stra chira, néu can thiét.

Cé thé tim thay s6 dién thoai trong tai liéu in di kém vai TV.
Hod&c tham khao trang web clha chdng t6i

tai www.philips.com/TVsupport va chon quéc gia cla ban
néu can.

S& kiéu va sé sé-ri TV
Ban cd thé dwoc yéu cau cung cap s6 kiéu san pham va sb sé-ri

TV. C6 thé tim thay nhitng con s& ndy & trén nhin bao bi hodc
trén nhan kiéu san phdm & phia sau hodc phia dwdi cla TV.

Canh bao

Khéng ty minh c6 slra chita TV. Ldm nhw vay c6 thé gy tén
thuwong nghiém trong, hu hdng khong thé sira dwoc hodc 1am
mat quyén bdo hanh cho TV.

a4


http://www.philips.com/TVsupport
http://www.philips.com/TVsupport

20

An toan va cham soc

20.1
An toan

Quan trong

Doc va hiéu tat ca cac hudng din an toan truwdce khi st dung
TV. Moi hu hdng do khéng tuan thi cac huéng dan sé khong
duoc bao hanh.

Rui ro cham dién hodc chay

e Khdng dé TV ti€p xuc v4i mua hodc nuéc. Khdng dat binh
chtta chat 1&dng, chdng han nhu binh hoa, gan TV.

Né&u chat 1dng chay 1én trén hodc vao trong TV, hay ngt TV
khdi nguén dién ngay lap tiec.

Hay lién hé véi Bo phan Cham séc Khach hang TV cla

Philips d€ yéu ciu kiém tra TV trudc khi st dung.

» Khodng bao gier dé& TV, diéu khién tir xa hodc pin ti€p xtc vdi
nhiét d6 qua cao. Khéng dat ching gan ngon nén dang chay,
ngon Itra hodc cac ngudn nhiét khac, bao gdbm ca dnh sang méat
troi truc tiép.

 Khong nhét vat thé vao cac khe théng gid hodc cac 16 khac
trén TV.

* Khong bao gio dat vat nang trén day dién.

e Tranh tao luc kéo cing |&n phich cdm dién. Phich cAm dién
I6ng cé thé gay ra hd quang dién hodc chdy. Kiém tra dé dam
bao khi ban xoay man hinh TV, day dién khéng bj kéo cang.
D& ngat k&t ndi TV khoi ngudn dién, ban phai ngat két ndi
phich cdm cha TV. Khi ngét k&t nGi ngudn, ludn kéo phich cim,
khéng dugc kéo day dién. Dam bao ban cd thé tiép can phich
cam, day cap dién va & cam dién bat ky lic nao.

RUGi ro ton thwong cho ngwédi hodc hw héng
TV

e Can phai cé hai ngudi dé nhac va khiéng TV ndng hon 25 kg
hoac 55 Ib.

e N&u ban I3p TV I&n chan dé, chi s dung chan dé& kém theo.
Siét chat chan dé vao TV.

D3t TV [én mot bé mat phang ngang cé kha ndng chiu duoc
trong lwgng cla ca TV va chan dé.

e Khi treo twong, dam bao rang birc twong dé treo cd thé chiu
duwoc trong lugng cda TV mét cach an toan. TP Vision khong
chiu trach nhiém d&i véi viéc gan gia treo twong sai dan dén
tai nan, thwong tich hodc hu héng.

e Céac bo phan ctia sdn phdm nay duoc 1am bang thay tinh. Hay
x& ly c&n than dé tranh bj t6n thwong hodc thiét hai.

RUi ro gdy huw héng TV!

Trudc khi ndi TV véi 6 cdm dién, bdo ddm dién ap ngudn phu
hop vdi gia tri dwgc in trén mat sau TV. Khong ndi TV véi 6
cam dién néu khac dién thé.

45

Rui ro can bang

TV c6 thé roi ngd, gdy ra thuwong tich cho ngudi hodc tir vong.
C6 thé phong tranh nhidu thuong tich, ddc biét [ tré em, bang
cach thyc hién céc bién phap don gian sau day:

« LUON dam bao TV khéng nhé ra khéi mép cla td dung.

¢ LUON str dung ti dwng hodc chan dé hodc cac phuong phap
treo twdng ma nha san xuat TV khuyén nghi.

o LUON st dung cac vat dung cé thé d& TV mét cach an toan.
e LUON cin d&n tré em vé su nguy hiém cla viéc leo tréo trén
t0 cao dé cham vao TV hodc cac nut diéu khién cda TV.

e LUON di day dién va day cap két noi véi TV clia ban sao cho
ching khéng lam vap nga, kéo hodc vuéng chan.

e TUYET DOI KHONG d3t TV trén bé mit khong bang phing.

e TUYET POI KHONG d3t TV trén td cao (vi du nhu td chén
hodc ké sach) ma khéng neo gitt chic chan ca td va TV vao gia
d& phu hop.

o TUYET pOI KHONG d&t TV trén khan vai hodc cac chat liéu
khac c6 thé nam gitra TV va tl dung.

 TUYET DOI KHONG d3t cac vat chang han nhu db choi va bd
diéu khién tir xa cd thé gilp tré tréo 1én trén TV hodc tl cao
noi dat TV.

NE&u TV hién tai s& duogc giit lai dé ti€p tuc dung va duwoc dit &
chd khdc, ciling phai xem xét p dung cac bién phap phong
nglra ké trén.

RUi ro vé pin

e Khéng nuét pin. C6 nguy co gdy ra bdng hda hoc.

 Bd diéu khién tir xa cé thé chira pin ddong xu/pin cuic do0. N&u
nudt phai pin d6ng xu/pin cuc 4o, cé thé gay ra bong nghiém
trong bén trong co thé chi trong vong 2 gidr va nguy co dan
dén tlr vong.

e Gilt cac pin mdi va pin d3 s&r dung tranh xa tré em.

* N&u ngin chira pin khéng dwoc déng chit, hay ngirng sl
dung san pham va giit thiét bi tranh xa tré em.

e N&u ban nghi ring c6 thé da nudt phai pin hodc pin nam bén
trong bat ky bo phan ndo cla co thé, ban can phai kiém tray
té ngay lap tirc.

* RUi ro hda hoan hodc phat né néu thay pin khdng dung loai.
e Thay pin khéng dung loai cé thé lam héng bd phan an toan
(vi du nhu trudng hop sir dung mét s6 loai pin lithium).

e Viéc virt bd pin vao déng Iira hay vao 10 nwdng dang néng
hodc nghién ép hay cat pin bing may cé thé [am né pin.

* D& pin trong mdi trudng cé nhiét d6 cuwc cao cé thé [Am nd
pin hodc 1am ré ri chat Idng hodc khi d& chay.

* Pin dudi dp suat khéng khi cuc thap 6 thé lam nd pin hodc
Iam ré ri chat 1dng hodc khi dé chay.



Rui ro qua nhiét

Khong 13p TV trong khdng gian chat hep. Ludn chira khoang
tréng t6i thiéu 10 cm hodc 4 inch quanh TV dé théng gid. Bao
dam rém hodc céc vat dung khac khéng che pht céc khe théng
gid cta TV.

Sam sét

Rut phich cdm dién va thao cap dng-ten khi TV trudc khi cé
sam sét.

Khi troi cé sam sét, khdng cham vao bat ky bd phan nao cua
TV, day cap dién hodc cap ang-ten.

Rui ro cho thinh lwc

Tranh st dung tai nghe nhét tai hodc chup dau véi dm lugng
I&n hoac trong thai gian dai.

Nhiét do thap

N&u van chuyén TV trong diéu kién nhiét d6 dwdi 5°C hoic
41°F, hay thdo bao bi ctia TV va chd cho dén khi nhiét d6 TV
bang nhiét do trong phong maéi cdm dién vao TV.

D6 am

Trong nhitng dip hi€m hoi, tuy thudc vao nhiét d6 va d6 am,
ngung tu nhoé cé thé xay ra & bén trong cla kinh phia trwdc TV
(trén mot s& kiéu). DE ngan chan diéu nay, khong dé TV tiép
xtc véi anh nang truc ti€p, nhiét hodc dé 4m cao. Néu ngung
tu xay ra, nd s& bién mat mot cach ty nhién trong khi TV hoat
doéng dugc mot vai gio.

D6 3m ngung tu s& khdng lam hu TV hodc gay ra sw c6.

20.2
Cham séc man hinh

e Khong cham, an, cha hodc gd vao man hinh bing bat ky vat
gi.

e RUt phich cdm dién cla TV trudec khi lau chui.

* Nhe nhang lau chui TV va khung bang khin mém va am.
Khéng st dung cdc chat nhu con, hda chat hodc chat tay riva
gia dung cho TV.

* D& tranh bién dang va phai mau, hay lau khd nuwéc dong
cang nhanh cang tét.

e Tranh d& hinh anh tinh cang nhiéu cang tét. Hinh anh tinh 13
hinh dnh duoc gitt nguyén trén man hinh trong thoi gian dai.
Hinh dnh tinh bao gdm menu trén man hinh, thanh mau den,
hién thj thoi gian, v.v.. N&u ban phai st dung hinh anh tinh,
hay giam d6 twong phan va do sang cla man hinh dé tranh hw
hong man hinh.

46



21
Piéu khoan slr dung
2020 © TP Vision Europe B.V. Bdo Iwvu moi quyén.

San pham nay d3 dwoc dua ra thj trudng bdi TP Vision Europe
B.V. hodc mot trong cac chi nhanh cta TP Vision Europe B.V,
sau day goi 1 TP Vision, 13 nha san xu4t cta san pham. TP
Vision la nha bao hanh TV ma tap sach nay dugc déng gbi kem
theo. Philips va Philips Shield Emblem Ia cac thuong hiéu da
dang ky cda Koninklijke Philips N.V.

C4c dic tinh k§ thuat cé thé dwoc thay d6i ma khéng théng
bdo trwdc. Cac thwong hiéu 1a tai san cda Koninklijke Philips
N.V hodc céc chu sé hitu twong &ng. TP Vision cé quyén thay
d8i cac san pham bat ct lic nao ma khong bat budc phai digu
chinh cac sdn pham trudc d6 cho phu hop.

Tai liu duoc cung cap kém vé&i TV va hudng dan s dung
duwaqc lvu trong b nhd cia TV hodc dwac tai xubng tir trang
web cua Philips tai www.philips.com/TVsupport duwoc cho la
thich hop cho muc dich sir dung cla hé théng.

N&i dung cua tai liéu nay dugc coi la day du cho muc dich st
dung dy kién cta hé théng. N&u san pham, cac b6 phan roi
hodc cach st dung khac vai quy dinh trong tai liéu nay, thi
nguoi dung phai kiém tra tinh kha dung va hiéu luc cta né. TP
Vision dam bdo ring tai liéu nay khong vi pham bat ky bang
sang ché& nao cta Hoa Ky. Khéng cé su bao hanh nao khac
duoc cdng bd hay mic nhién. TP Vision khéng chiju trach
nhiém d6i véi bat ky 16i nao trong nodi dung cla tai liéu nay,
cling khdéng chju trach nhiém déi véi bat ky sw c6 nao phat
sinh tir ndi dung trong tai liéu nay. Cac 16i dugc bao cdo cho
Philips s& dugc stra lai cho hgp va dugc xuat ban trén trang
web hd tro cla Philips ngay khi cé thé.

Didu khoan bao hanh - Rii ro t8n thwong, hu héng TV hoic
mat hiéu lyc bao hanh!

Tuyét d6i khoéng tim cach ty stra TV. Chi s&t dung TV va céc phu
kién dung véi muc dich clia nha san xuat. D4u hiéu cdnh bdo in
trén mat sau cta TV cho biét rli ro dién giat. Tuyét déi khéng
thao vo TV ra. Luén lién hé véi B& phan Cham séc khach hang
TV cla Philips vé viéc bao tri hodc stra chita. C6 thé tim thay s6
dién thoai trong tai liéu in di kém v&i TV. Hodc tham khao
trang web cla ching t6i tai www.philips.com/TVsupport va
chon quédc gia clia ban néu can. Moi thao tac bi nghiém cam ré
rang trong tai liéu nay hodc moi diéu chinh va quy trinh 13p rép
khong ding hudng dan hodc khéng dwoc phép trong tai liéu
nay déu s& lam mat quyén bao hanh.

Dac tinh diém anh (pixel)

San pham TV nay ¢ s6 lwvgng diém anh mau cao. Mic du man
hinh nay c6 ty 1& pixel hiéu qua la 99,999% tr& Ién, nhung cac
diém den hodc diém sang (d6, xanh 13 cdy hodc xanh duong)
van cé thé xuat hién lién tuc trén man hinh. D4 13 dic tinh cau
tric cha loai man hinh nay (theo cac tiéu chuan chung cla
nganh), khéng phai |a 16i k§ thuat.

TP Vision cam ké&t phat tri€én, san xut va ti€p thi cdc san pham
khong gay hai cho strc khée. TP Vision xac nhan ring néu cac
san pham duwoc st dung ding nhu muc dich s dung ban dau,
cac san pham dé déu an toan dé sir dung theo bang chirng

47

khoa hoc ngay nay. TP Vision déng vai tro tich cuc trong viéc
soan thao cac tiéu chuin qudc té vé an toan, diéu nay cho
phép tién liéu trudc sy phat trién cla cac tiéu chuan dé sém
dua vao céc sdn pham cla minh.


http://www.philips.com/tvsupport
http://www.philips.com/tvsupport

22

Ban quyén

22.1

HDMI

HDMI

Cac thuat nglr HDMI va HDMI High-Definition Multimedia
Interface va Logo HDMI la cac thuong hiéu hoac thuong hiéu
d3 dang ky cia HDMI Licensing LLC tai Hoa Ky va cac nudc
khac.

HoImil

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFACE

22.2

Dolby Audio

Dolby Audio

Dolby, Dolby Audio va biéu twong chit D kép la cac thuwong
hiéu cha Dolby Laboratories. San xuat theo gidy phép cla
Dolby Laboratories. San phdm b3o mat khéng dwoc cong bé.
Copyright © 1992-2020 Dolby Laboratories. Bdo luvu moi
quyén.

[X1DOLBY AUDIO"

22.3
DTS-HD (chir nghiéng)

DE xem bing sang ché DTS, hdy xem http://patents.dts.com.
San xuat theo gidy phép ctia DTS Licensing Limited. DTS, Biéu
twong, DTS va Biéu twong di kém, DTS-HD, cling nhu logo DTS-
HD Ia céc thuong hiéu da dang ky hodc thuwong hiéu cda DTS,
Inc. tai Hoa Ky va/hodc cac quéc gia khac. © DTS, Inc. BAO
LUU MOI QUYEN.

48

22.4
Microsoft

Windows Media

Windows Media la thuong hiéu da dang ky hoac thwong hiéu
cla Microsoft Corporation tai Hoa Ky va/hoac cdc nuéc khac.

=" Microsoft

Microsoft PlayReady

Chd s& hitu ndi dung dung céng nghé truy cip ndi dung
Microsoft PlayReady™ dé bao vé s& hitu tri tué cla ho, bao
gdm ca ndi dung c6 ban quyén.

Thiét bj nay st dung cdng nghé PlayReady dé truy cap noi
dung duoc bdo vé PlayReady va/hodc néi dung dugc bdo vé
WMDRM. Néu thiét bj thuc thi khéng ding theo cac han ché
vé viéc st dung ndi dung, chd s& hitu ndi dung cé thé yéu cau
Microsoft thu héi kha nang sir dung néi dung dugc bdo vé
PlayReady cla thiét bi. Viéc thu héi khéng anh hudng dén néi
dung khéng dugc bdo vé hodc ndi dung duwoc bao vé bdi cong
nghé truy cip ndi dung khac. Chl s& hitu ndi dung cé thé yéu
cau ban nang cap PlayReady dé truy cip ndi dung clia ho. Néu
tir ch6éi nang cap, ban s& khdng thé truy cap ndi dung yéu cau
nang cap.

22.5

Lién minh Wi-Fi

Wi-Fi®, logo Wi-Fi CERTIFIED, logo Wi-Fi la thwong hiéu da
dang ky cda Lién minh Wi-Fi.

CERTIFIED

22.6
Kensington

(Néu cé)

Kensington va Micro Saver la cac thuwong hiéu da dang ky tai
Hoa Ky cla ACCO World Corporation cling v&i cac dang ky da
dugc chap thuan va dang chd chip thuan tai cac nwédc khac
trén thé gidi.



22.7
Thuong hiéu khac

TAat ca céc thuong hiéu d3 dang ky va chuwa dang ky 13 tai san
cla cac chu sé& hiru twong &ng.

49



23

Tuyén bd mién trir

] V4

trach nhiém doi v&i cac
dich vu va/hoéic phan
mém do bén thr ba
cung cap

Céc dich vu va/hodc phan mém do bén thir ba cung cip cé thé
duoc thay déi, bj tam hodn hodc chdm dit ma khéng can
thong bao trudc. TP Vision khong chiu trach nhiém trong
nhitng tinh huéng nay.

Android TV FHD 2020 bao gédbm TV d6 nét cao 32” va TV dd nét
cao day da 43”.

50



Muc luc

> D

m thanh, cai dt kiéu 28

O

O cirng USB, Cai dit 18
O ctrng USB, dung lwgng dia 18

P

U
Ung dung 24

B

Bat 10

Bluetooth 20

Bluetooth, Chon thiét bj 20
Bluetooth, G& bo thiét bj 20
Bluetooth, Thiét bi 20

C

Cai dat Android 22

Cai dat hinh anh 27

Cai d3t kénh, Ang ten 13
Cai dat tiét kiem 29

Cap ngudn 5

Ché& dd hién thj 27

Cham séc khach hang 44
Cham séc man hinh 46

D

Danh sach kénh 11

Danh sich kénh, m& 11
D liéu Hwéng dan TV 34

G
Ghi dir liéu 35

H

Hinh anh, video va nhac 32

Hinh anh, dinh dang hinh anh 27
HG tro truc tuyén 44

HG tro, truc tuyén 44

Hudng dan an toan 45

Hudng dan két ndi 14

Hudng dan TV 34

K

Kénh 11

Kénh, Cai dat 13

Kénh, Cap nhat 13

Kénh, cdp nhat kénh thi cong 13
Kénh, chuyén kénh 11
Kénh, Hwéng dan TV 34
Kénh, phan loai d6 tudi 12
K&t ndi c6 day 21

K&t n6i khong day 21

K&t ndi mang 21

Khéa kénh 12

Khac phuc sy cd 42
Khodng cdch xem 5

Kiéu &m thanh 28

L
Lién hé vdi Philips 44

M

51

Mang, cai dat 22
Mang, Cé day 21
Mang, Khong day 21

N
Ngudn vao bj chdn 12
Ngung st dung 40

P
Phan loai d6 tudi 12

Phan loai d6 tudi danh cho cha me 12

Phan mém, cap nhat 39
Phiéu théng tin san pham 40
Phuwong tién 32

Q

Quyén kiém soat clia cha me 12

S
Sap x&p Danh sach kénh 11
Stra chita 44

T
Tim ki€m kénh 11

Tam dirng TV 35

Tép phuong tién, tir 6 USB 32
Thai bd TV hodc pin 40

Trang cha 22

TV, ché d6 chd 10

\'

Van dé, Am thanh 43

Vén dé, Hinh anh 42

Van dé, Kénh 42

Van dé, Két ndi HDMI 43
Van dé, Két ndi USB 43

Van d@, K&t ndi, Internet 43
Van dé, K&t néi, Wi-Fi 43
Van dé, Ngon nglt menu sai 44
Van d8, Diéu khién tir xa 42
VitriTV 5

W

Wi-Fi 21

X

Xem TV 11

A

Ang-ten 5

b

Dat ma PIN 12

Diéu khién tir xa, pin 8
Diéu khoan sir dung 47
Dang ky san pham cla ban 42



All registered and unregistered trademarks are property of their respective owners.
Specifications are subject to change without notice.

Philips and the Philips’ shield emblem are trademarks of Koninklijke Philips N.V.
and are used under license from Koninklijke Philips N.V.

20200 TP Vision Europe BV. All rights reserved.

philips.com

52


http://www.tcpdf.org

	Nội dung
	1 - Tin mới
	1.1 - Màn hình chính và các kênh
	1.2 - Ứng dụng và Live TV

	2 - Thiết lập
	2.1 - Tìm hiểu về an toàn
	2.2 - Chân đế TV và giá treo tường
	2.3 - Mẹo đặt TV
	2.4 - Cáp nguồn
	2.5 - Cáp ăng-ten

	3 - Điều khiển từ xa
	3.1 - Tổng quan về phím
	3.2 - Ghép nối bộ điều khiển từ xa của bạn với TV
	3.3 - Tìm kiếm bằng giọng nói
	3.4 - Cảm biến IR
	3.5 - Pin
	3.6 - Làm sạch

	4 - Bật và tắt
	5 - Các kênh
	5.1 - Giới thiệu về Kênh và Chuyển kênh
	5.2 - Danh sách kênh
	5.3 - Xem kênh
	5.4 - Các kênh ưa thích

	6 - Cài đặt kênh
	6.1 - Cài đặt ăng-ten
	6.2 - Cập nhật kênh
	6.3 - Bỏ qua kênh
	6.4 - Tinh chỉnh kênh analog

	7 - Kết nối các thiết bị
	7.1 - Giới thiệu về kết nối
	7.2 - Hệ thống rạp hát tại gia - HTS
	7.3 - Thiết bị video
	7.4 - Thiết bị âm thanh
	7.5 - Ổ cứng USB
	7.6 - Ổ USB flash

	8 - Bluetooth
	8.1 - Những thứ bạn cần
	8.2 - Ghép nối thiết bị
	8.3 - Chọn thiết bị
	8.4 - Đổi tên thiết bị
	8.5 - Gỡ bỏ thiết bị

	9 - Kết nối Android TV của bạn
	9.1 - Mạng và Internet
	9.2 - Tài khoản Google
	9.3 - Màn hình chính

	10 - Ứng dụng
	10.1 - Giới thiệu về Ứng dụng
	10.2 - Google play
	10.3 - Bắt đầu hoặc ngừng ứng dụng
	10.4 - Cài đặt cho Ứng dụng
	10.5 - Quản lý ứng dụng

	11 - Cài đặt
	11.1 - Tùy chọn TV
	11.2 - Cài đặt hình ảnh
	11.3 - Cài đặt âm thanh
	11.4 - Cài đặt nguồn
	11.5 - Tùy chọn nâng cao
	11.6 - Cài đặt khác
	11.7 - Đặt lại cài đặt TV
	11.8 - Khởi động lại
	11.9 - Các cài đặt Đồng hồ, Khu vực và Ngôn ngữ

	12 - Video, Ảnh, Nhạc và Văn bản
	12.1 - Từ kết nối USB
	12.2 - Phát video của bạn
	12.3 - Xem ảnh của bạn
	12.4 - Phát nhạc của bạn
	12.5 - Xem văn bản của bạn

	13 - Hướng dẫn TV
	13.1 - Những thứ bạn cần
	13.2 - Dữ liệu Hướng dẫn TV

	14 - Ghi hình và tạm dừng TV
	14.1 - Ghi dữ liệu
	14.2 - Tạm dừng TV

	15 - Điện thoại thông minh và máy tính bảng
	15.1 - Google Cast

	16 - Netflix
	17 - Phần mềm
	17.1 - Cập nhật phần mềm
	17.2 - Phiên bản phần mềm
	17.3 - Mở giấy phép nguồn mở

	18 - Đặc tính kỹ thuật
	18.1 - Môi trường
	18.2 - Điện năng
	18.3 - Hệ điều hành
	18.4 - Thu nhận
	18.5 - Dạng màn hình
	18.6 - Độ phân giải đầu vào màn hình
	18.7 - Tính kết nối
	18.8 - Âm thanh
	18.9 - Đa phương tiện

	19 - Trợ giúp và hỗ trợ
	19.1 - Đăng ký TV của bạn
	19.2 - Khắc phục sự cố
	19.3 - Trợ giúp trực tuyến
	19.4 - Hỗ trợ và sửa chữa

	20 - An toàn và chăm sóc
	20.1 - An toàn
	20.2 - Chăm sóc màn hình

	21 - Điều khoản sử dụng
	22 - Bản quyền
	22.1 - HDMI
	22.2 - Dolby Audio
	22.3 - DTS-HD (chữ nghiêng)
	22.4 - Microsoft
	22.5 - Liên minh Wi-Fi
	22.6 - Kensington
	22.7 - Thương hiệu khác

	23 - Tuyên bố miễn trừ trách nhiệm đối với các dịch vụ và/hoặc phần mềm do bên thứ ba cung cấp
	Mục lục

